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BRUOŽAI

RUGSĖJO MĖNUO .DAUG 
KĄ MUMS PRIMENA 
ATGARSIAI RIAUŠIŲ 
CICERO, ILLINOIS
NEKAIP LIETUVOJE SU 
KOMJAUNUOLIAIS į

“Rugsėjis'’ — lietuviškas šio 
mėnesio pavadinimas, daugeilui 
mūsų gal mažai ką bereiškia. 
Nebandome net pasiteirauti ko
kiose J.V. dalyse rugiai yra sė
jami ir koks jų būna derlius. 
Užtenka, kad gauname iškeptą 
ruginę duoną, kurią, iš seno 
įpratimo, m elai valgome.

Tačiau, prie progos, verta pri
minti, jog geriuasia rugių rūšis 
šioje šalyje yra kilusi iš Lietu
vos. Pradžioje šio šimtmečio ru
gių augintojai atsigabeno iš 
Lietuvos žiemkenčių rugių ir 
apsėjo jais laukus North Dako- 
toje, o paskiau Minnesotos vals- ■ 
tijoje.

Tie lietuviški rugiai puikiai 
užderėjo ir iš jų dabar kepama 
Amerikos miestuose aukščiau-' 
sios kokybės ruginė duona.

Taigi, kaip matome ir Lietuva 
suteikė ką nors gero Amerikai. 
Bet tai toli gražu, ne vienintelis 
įnašas. Kalbant apie grūdus, 
verta priminti, jog ir dabartinės 
avižos, gamtininkų nuomone, 
tapo sukultūrintos senais lai
kais Lietuvoje, iš kur jos pa
sklido į kitas Europos dalis, o 
paskiau ir į Ameriką.

Mūsų protėviai anksčiau už 
kitas tautas Europoje pradėjo 
gamintis alų ir midų. Pats ang
lų žodis “ale“ yra išsivystęs iš 
lietuviško žodžio “alus“.

Pereito sekmadienio įvykiai 
Cicero, Illinois paliko slegiančių 
įspūdžių ir kaimyninėje Chica- > 
goję. Maršavusių ten porą šimtų 
juodukų saugojo 2,500 sumobili
zuotų National Guard kareivių, 
90 vietinių policininkų ir 160 
atsiųstų iš kitų apylinkių sargy
binių.

Pasėkoje įvykusių riaušių, 14 
baltųjų buvo sužeista, o keli de- * v
sėtkai areštuota. Sužeistųjų 
tarpe pasitaikė 6, kurie tapo su
badyti durtuvais.

Tuom tarpu apskrities šerifas 
viešai pripažino, jog toji demon
stracija tieatsiekė savo tikslo — 
prieš ngumas integracijai cice- 
riečių /arpe ne tik nesumažėjo, 
bet dar labiau užsigrūdino.

Sunku suprasti kokiais sume
timais miestų valdybos suteikia 
leidimus tokioms demonstraci
joms ir eisenoms, apie kurias 
jau iš anksto žinoma, kad jos 
išprovokuos riaušes ir sužeidi
mus. Valdžios įstaigų uždavinys 
turėtų būti neskatinti riaušes, 
bet jas sulaikyti.

Šiomis dienomis suėjo 25 me
tai nuo vieno įvykio, kuris tu- i 
rėjo būti įrašytas į istoriją auk
so raidėmis, bet apie kurį šian
die jau beveik užmiršta.

Čia turime galvoje Roosevelto 
ir Churchillio pasirašytą Atlan
to Čarterį, prie kurio vėliau pri
sidėjo ir Sovietų Sąjunga, iškil
mingai pasižadėdama:

Nesiekti teritorinių užkariavi
mų; nekeisti sienų, prieš vieti
nių žmonių valią.

Pripažįstame visoms tautoms 
laisve pasirinkti tokia valdžios 
formą, kokia jiems patinka . ..

Kas atsitiko su tais paskelb
tais šūkiais, jau visi gerai žino
me.

Paleckinių spaudoje nuolat 
tilpsta pasigyrimų, būk komu
nistinio jaunimo organizacijos 
“tarybinėje“ Lietuvoje turi 
250,000 narių. Bet kaip jos vei- i 
kia, tai jau kitas klausimas. Štai 
keli pavyzdžiai:

Trakų rajone skaičiuoja sep
tynis neblogai veikiančius pa
dalinius, bet apgailestauja vie-

Senatoriai Įspėja 
Nemažinti Karo 
Pajėgų Europoje

*

Washington.— Senato didžiu- • 
mos vado, sen. Mike Mansfieldo 
(iš Montanos) rezoliucija, kurio
je reikalaujama sumažinti U.S 
karines pajėgas Vakarų Euro
poje, surado 24 rėmėjus demo- : 
kraty senatorių tarpe.

Bet už tai sustiprėjo ir opozi
cija. Smarkiausi tos rezoliucijos j 
priešininkai yra sen. Henry M. | 
Jackson (iš Wash.), sen. Frank' 
J. Lausche (iš Ohio) ir sen į 
Albert Gore (iš Tenn.).

Jie įspėjo, jog sumažinus mū- j 
su karines jėgas Europoje, su- 
silpnintumėm šiaurės Atlanto 
Sąjungos atsparumą rusų ata
koms, o tas katastrofiškai atsi
lieptų į pavergtų tautų nuotai
kas ir viltis.

SEN. DIRKSEN NĖRA
PILNAI PASVEIKĘS

Washington.—Republikonai šį 
rudenį bus priversti tęsti rinki
minę kovą be senotoriaus Eve- j 
rett M. Dirksen pagalbos.

70 metų senatorius iš Illinois ( 
negalės važinėti ir sakyti pra-1 
kalbų, nes jis dar kaip reikiant. 
neatsipeikėjo nuo ištikusios jį 
nelaimės, kai būdamas ligoninė
je jis parkrito ir susilaužė strie- 
nas.

SUGAIŠTA DAUG
LAIKO VILNIAUS
KRAUTUVĖJE

Didžiausioje Vilniuje valdiš
koje ‘'universalinėje” krautu
vėje, Lenino prospekte, nėra j 
nei vieno reg-sterio, o sąskaitos 
suvedamos senoviniais kiniečių 
‘'kauliukais”. Tas išeikvoja 
daug laiko kaip krautuvės per
sonalui, taip ir klientams.

Žmonės ilgai stovi eilėje, I 
kol prieina prie lentynų. Rasi- j 
rinkę ka nors, jie turi eiti į kita ; 
vieta ir laukti eilėje kol užis- j 
mokės už prekę. Paskiau grįžta 1 
ir vėl laukia iki prieis prie Į 
“kaunterio” atsiimti nupirktą i 
preke.

Jeigu reikia nusipirkti keletą • 
dalyku, tai sugaištama labai 
daug laiko

____________________________  
nuolika vardais paminėtų ir ne- 
žin:a dar kiek nepaminėtų pa
dalinių, kurie esą visiškai nepa- j 
tenkinami. Būdingi pavyzdžiai:

—Vieno padalinio sekretorė, 
nepajėgdama surinkti iš savo 
komjaunuolių nario mokesčio, 
sumoka mokestį už visus iš savo 
kišenės.

—Lentvario statybos valdybos 
direktorius aiškina, kaip jis pats 
(direktorius!) sušaukiąs savo 
tarnautojų komjaunuolių susi
rinkimus: “tenka kviesti man 
pačiam. Rašau įsakymą, kviečiu > 
komjaunuolį atvykti į valdybą". 
Tarybiniais įsakymais pas patį 
viršinj/r-ka iškviesti komjaunuo-L

Fai ateina, ir susirinkimas įvyk
sta .. .

—Lentvario vidurinės mokyk
los mokytojai-komjaunuoliai ne 
tik negloboja komjauniman įra
šytų mokinių, bet ir patys net 
nario mokesčio nemoka.
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Pasitarimai Vak. Vokietijoje 
Pavergtų Tautų Reikalais
Wiesbaden, Vokietija.—Sen. Thomas J. Dodd (dem. iš 

Conn.) pareiškė čia įvykstančioje tarptautinėje konferenci
joje, jog amerikiečiai yra nustebinti tuomi, kad Vakarų Eu
ropa atsisako kooperuoti sulaikyme komunistinės agresijos 
Pietinėje Azijoje.

Dodd pasmerkė laisvosios Europos bizniškas pažiūras į 
Havaną, Hanoi ir Pekiną, su kuriais palaikomi prekybiniai 
ryšiai. Jis kalbėjo tarptautinėje konferencijoje, kurioje svars
tomas klausimas: “Kokių Progų Turi Laisvė Rytinėje Euro
poje Šią konferenciją surengė bendromis pastangomis Chi- 
cagos “The Foundation for Foreign Affairs’ ir Wiesbadene 
veikiąs Centro ir Rytų Europos Institutas.

Įvairiuose pranešimuose nu- ----------------- --------------------------------
Praėjusį sekmadieni negrai marširavo į Cicero. III Apie 200 negrų grupė, saugoma trijų tūkstančių vy
rų tautinės gvardijos ir policijos, žygiavo keliol.ka blokų. Išeinant iš Cicero negrai buvo apmėtyti ak
menimis ir jvyko muštynės. Buvo po keletą sužeistų iš ab ėjų pusių. Maršas į Cicero kainavo 80.0000 
dol. Iš tos sumos Cicero gyventojai už negrų viešnagę turės sumokėti apie 10,000 dol. Kadangi Cicero 
fabrikuose dirba daug negrų, ir jie kasdieną vyksta čia į darbą, tokia marširuotė tiems Cicero dirban
tiems negrams buvo gana nemaloni.

PLAČIAI VEIKIA
JUODOJI RINKA

Iš aplinkiniu kolchozų i Vil
nių atvežama uogų, vaisiu, dar
žovių, rūkytu lašinių ir kitokių 
maisto produktu, kurie parda
vinėjami atviroje rinkoje.

Nors kainos yra viskam nu
statytos, tačiau jų neprisilaiko
ma. Jei. pav., nedaug teatveža 
uogų, tai pirkėjai pradeda dėl 
ju varžytis, ir kuris daugiau 
padeda po krepšiu, tas gauna 
prekę.

Juozas E- Milda Turės 
Aiškintis Teisme

Statybos komisionierius Calu-t 
met City. Illinois, Juozas E. 
Milda. 59 metų, tapo areštuotas į 
už paėmimą $200 kyšio. Jo i 
byla bus pradėta nagrinėti rug-1 
sėjo 15.

Tuom tarpu jis tapo paliuo- : 
suotas už $1,000 kaucijos.

—————

Bilijonai Paskirta 
Vieškelių Tiesimui

Washington, D.C. — Šiomis 
dienomis atstovu butas nubalsa
vo paskirti 19.7 bilijonų doleriu 
valstijoms vieškelių tiesimui.

Tie pinigai bus išdalinti atei
nančių penkių metų laikotar
pyje.

Beveik 17 bilijonu doleriu iš 
tos sumos skiriama tarpvalsti- 
jiniams vieškeliams.

Federalis iždas sumoka 90 
nuošimčių išlaidų valstijoms 
per kurias tiesiami nauji vieš
keliai.

Norvegijos Karalius 
Lankosi Jugoslavijoj

Belgradas, Jugoslavija.— Šio
mis dienomis Norvegijos kara
lius Olav atvyko į Jugoslaviją 
6 dienoms oficialiam vizitui.

Karaliui teks kalbėtis su Ju
goslavijos diktatorium Tito.

Tik 12 Nuošimčių Cechų 
Priklauso Kompartijai

Praga, Čechoslovakija. — Ko
munistų laikraštis Rude Pravo' 
praneša, kad šiuo metu apie 12 
nuošimčių visų Čechoslovakijos 
gyventojų priklauso komunistų 
partijai.

TURISTAI NEGALI 
NAUDOTIS NEI BUŠU, 
NEI TRAUKINIU

Tik retai kuriam iš nuvy
kusiu į Lietuvą tenka pama
tyti savo gim ne ir artimus 
gim nes kur nors provincijo
je. Pasimatymui, giminės at
vežami į Vilnių ir tai labai 
trumpam laikui.

Išimtį sudaro '‘ištikimieji“, 
kur e iš Amerikos gauna pa
liudymus. Bet ir jiems, ke
liaujant į gimtinę, neleidžia 
naudotis nei traukiniais, nei 
busais. Jie turi samdytis taxi 
ir užmokėti keletą desėtkų 
doleriu.

Daug Sniego Privertė
Pietų Afrikoje

Johannesburg. Pietų Afrika. 
—Žiemos vėjai privertė daug 
sniego visoje Pietų Afrikoje.

Sniegas užblokavo kalnuose 
perėjimo kelius.

Ūkininkams gresia pavojus 
prarast: daug gyvuliu dėl snie
go pusnių.

Beatties - Vabalai Turi 
Bėdų Čechoslovakijoj

Praga, Čechoslovakija.— Pra
gos nacionalis komitetas prane
šė, kad jauni vyrukai gali ne
šioti ilgus plaukus, jeigu jiems! 
tai patinka, bet jeigu jie nori, 
palaikyti darbą, tai turi pri- j 
dengti savo ilgus plaukus tink-' 
lel ais arba nosinaitėmis.

Be to, tas komitetas priminė 
tiems, kurie laikosi “vabalų” 
šukuosenos, negalės eiti į teat-1 
rus, geresnės rūšies filmu spėk-! 
taklius ir geresnes valgyklas.

JV. GYDYTOJAI APIE 
LIGONINIŲ PADĖTĮ 
SOVIETŲ SĄJUNGOJE

Grupė amerikiečių gydyto
jų, kurie aplankė Sovietų Są
jungą, pasiekę Stockholmą 
pareiškė, jog įrengimai ligo- 
n’niu Sovietuose yra senoviš- į 
ki ir toli atsilikę nuo mūsiš
kių. Pasireiškia ir didelis trū- j 
kūmas vaistu, c

Tačiau rusų gydytoju tarpe 
yra nemažai atsižymėjus ų 
savo profesijoje. Kai kurie jų 
prašę prisiųsti jiems iš Ame
rikos kad ir paprastesnių in
strumentų.

Brazilijoj Uždarė 
Svetimtaučiams
Ligoninę

Rio de Janeiro, Brazilija.— 
Šiomis dienomis šio miesto iš
garsėjusi svetimtaučiams ligo
ninė buvo uždaryta dėl stokos 
lėšų.

Ji buvo atidaryta 1893 metais 
ir gydė ligonius iš Amerikos, 
Anglijos. Vokietijos ir kitų sve
timu kraštų.

Gibraltaro Problema 
Sunkiai Rišama

Gibraltaro uola, kurią anglai 
valdo per 263 metus, užima 5 
kvadratines mylias ir turi apie1 
25,000 gyventojų, didžiumoje' 
ispanų, marokiečiu, žydų ir J 
italu.

Ispanija dabar reikalauja, kad 
toji uola būtu gražinta jai. Ang- ' 
lija gi nesutinka to padaryti i 
Didžiuma gyventojų irgi nenori 
patekti po diktatoriniu Franco 
režimu.

Parėmimui savo pretenzijų, i 
ispanu valdžia pritaikė Gibral- 
tarui “mažaja blokada” iš sau
sumos pusės., sulaikant turistus 
ir trukdant maisto pristatymą. ,

GAUDO TURISTŲ i

DOLERIUS
Vykstantiems į Lietuvą, so- ! 

vietinėje muitinėje reikia pasa
kyti k'ek kas atsiveža dolerių. , 
Vienas chicagietis pasisakė, jog 
j s turįs su savim $15,000. Ru
sas kontrolierius net akis iš
vertė :

—Ka tu darysi su tiek pinigo? 
—paklausė rusas.

—Nupirksiu vienam kitam sa
vo giminei po "Maskvič” auto
mobiliu — atsakė kel.:autojas.

Po tokio paaiškinimo, jis buvo 
praleistas su doleriais. Reikia 
pasakyti, jog Vilniuje yra spe- j 
cialė krautuvė, kur už dolerius 
galima nus:pirkti įvairiu prekių , 
du sykius pigiau, negu už rub
lius, pagal oficialu kursą.

Suvaržyta Privilegija

Bermudos salose, prie Centra- 
linės Amerikos, vairuoti auto
mobilių leidžiama tik tiems as
menims, kurie išgyvena ten 
mažiausia 30 dienų.

Gamta nemėgsta tuštumos. 

šviečiama padėtis už geležinės 
uždangos. Ypatingo dėmesio at
kreipta į santykius su komunis
tiniais režimais Sovietu kontro
liuojamose šalyse. Kai kurie 
kalbėtojai nurodė, jog nors eko
nominėje srityje taip vadinami 
satelitiniai kraštai ir įgyja kiek 
daugiau savistovumo nuo Mas
kvos. tačiau politiniai jie pasi- 
leka pilnoje priklausomybėje 
nuo Sovietų.

Konferencijos eigoje iškilo su
sirėmimu tarpe vokiečių ir len
ku atstovų. Lenkai įspėdami, 
jog sienos palei Oder - Niesse 
upiu yra galutinos, užprotesta
vo prieš Vakaru Vokietijoje pa- 
s'rodžiusias iškabas su Vokie
tija 1937 metu sienose, pažy
mint suskaldymą Į tris dalis: 
Federalę Respublika. Vokiečių 
komunistinę “respublika” ir 
Rytine Prūsija, kuria užėmė 
Lenkija.

Užrašas ant tu iškabų skamba 
bekompi emisiniai: “Vert e i 1 t - 
Niemals! (Padalinta- Niekados!) 
Girdi, amerikiečiai. britai ir 
kanadiečiai turistai, matydami 
tokius plakatus, gali iš tikro pa
manyti. kad Lenkija užgrobė 
vokiečiu žemes, ko iš tikro ne- 
įvyke.

Vokiečiai, dalyvauja konfe
rencijoje. a škino, jog tie plaka
tai yra iškabinėti privatinių or
ganizacijų. ir valdiškos įstaigos 
už jas neatsako, bet lenkų tas 
neįtikino. Pastarieji atkirto, jog 
tai esąs darbas neo-nazistų par
tijos. kurios vadas yra Adolf 
von Thiele, buvęs karininkas 
Panzer Division.

Besitęsiant šiems kivirčiams. 
sen. Dodd, atsistojęs kalbėti, 
įspėjo jog galutinas sienų klau- 
s mo išsprendimas gali būti pa
liktas tolesniam laikui, tuom 
tarpu gi reikia susirūpinti NA
TO padėtimi, nes Sovietai ban
do jį sugriauti.

Jau laikas suteikti Vakarų 
Europos šalims atominę apsau
ga ir vidutinio siekio ginklų — 
pareiškė sen. Dodd, tuo būdu 
paremdamas Bonnos ne sykį 
pareikštą tos rūšies reikalavi
mą.

Anglijos Karaliene 
Nupirko Sūnui Arklį

Londonas.—Anglijos karalienė 
Elzbieta nupirko savo antram 
sūnui pr ncui Andriui, 6 metų, 
pirma arkliuką (pony).

Arkliuko^ vardas Willy ir tik 
keliais mėnesiais senesnis už 
savo naująjį šeimininką.

Šiuo metu karalienė, jos vy
ras princas Pilypas ir visi jų 
vaikai atostogauja savo Balmo
ral dvare, Škotijoje.

GYDYTOJAMS YRA
SUNKU VERSTIS 
OKUP. LIETUVOJE

Gydytojai “tarybinėje” Lie
tuvoje gauna labai menka atly
ginimą — nuo 80 iki 100 rubliu 
per mėnesį. Privatinė praktika 
j’ems yra draudžiama verstis. 
Todėl jie būna priversti ieškoti 
pragyvenimo šaltiniu kitokiu 
būdu.

Kai atvežama susirgusį į ligo
ninę, tai dažnai pasakoma, jog 
vietos nėra. Bet kai paduodama 
“sald'unams”, atsiranda ir vie
ta. Komplikuotam gydymui 
vykstant. įteikiama ir po šimti
ne rublių. Nuolat trūksta ir 
vaistu. Kai pacientas ar jo glo
bėjai pakiša keletą rublių, tai 
sugraiboma ir šiokiu tokiu vais
tų-

Reikia pripažinti, jog gydyto
jai nesudeda visų tų ekstra 
jeigu į savo kišenius. Jie pasida
lina su visu ligoninės personalu, 
kuris ta’pgi vra labai menkai 
apmokamas.

Ispanijos Darbininkai 
Reikalauja Pakelti 
Užmokesti už Darba

Madridas. Ispanija.— Pueblo. 
Ispanijos unijų darbininkų or
ganas. praneša, kad netrukus 
bus paduotas pasiūlymas, pakel
ti dienos užmokestį iki 1.40 dol. 
civiliam darbininkam.

Pasiūlymas bus paduotas na
cionaliniam kabinetui.

Gi Texas valstijos lauku dar
bininkai iš R:o Grand Valley 
atmaršavo 400 mylių į Texas 
sostinę Austin.

Ju maršavimo tikslas yra pa
reikalauti pakelti užmokesti iki 
1.20 dol. valandai.

Skirtumas yra didelis tarpe 
Ispanijos ir Amerikos darbinin
ku uždarbių.

TIEK NUOSTOLIŲ IŠ 
ŠERŲ NUKRITIMO

Pasėkoje kritimo serų bė
gyje pereito pusmečio, jų sa
vininkai neteko Si 10 bilijono. 
Daugiausia nuostolių turėjo 
tie, kurie pirko serus pabai
goje 1965 ir pradžioje 1966 
metų.

General Motors serai nu
krito $12 bilijonų, American 
Tel. & Tel. — arti $11 bilijo
nu, Standard Oil — $6.5 bili
jono.

Bet tai ne pirmas toks šėrų 
nukritimas, po kurio jie vėl 
atsigriebdavo.
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Reikalinga Gausesne Talka
Praėjus “Darbo Šventei“ pajuntame, jog vasarinis sezo

nas, o taip pat ir atostogų laikotarpis jau arti pabaigos. Pasi
keičia nuotaikos, iškyla naujos mintys ir rūpesniai apie tai, 
kas čia reikėtų atlikti atėjus rudenėliui.

Tie, kurie yra įsijungę j lietuviškus darbus, tiems irgi teks 
palaužyti galvas ką čia tokio geresnio ir naujesnio atlikus. 
Neužtenka tęsti tik tą, kas jau buvo anksčiau pradėta. Ap
linkybės nuolat keičiasi, iškeldamos ir naujų problemų.

Vieną kitą tų problemų bandysime čia suminėti. Pirmiau
sia, tai kad kiekvienas naujas veiklos sezonas uždeda ant 
mūsų pečių atsakomingesnes pareigas. Lietuviškiems dar
bams reikalinga didesnė talka ir gausesnių išteklių, o tą vis
ką turime parūpinti mes patys.

Drauge su tuom, privalome įtraukti daugiau mūsų tau
tiečių į aktyvų lietuvišką gyvenimą, kur vietos ir darbo už
tenka visiems. Nepaisant kaip seni nebūtumėm, mes vis vien į 
daug ko gero galime atlikti sau ir kitiems.

šiame sezone yra numatyta eilė platesnių užsimojimų, 
kaip tai: stiprinimas mūsų organizacijų, plėtimas lietuviškos 
spaudos, steigimas centrų, glaudesnis apjungimas mūsų tau
tiečių, gyvenančių įvairiose apylinkėse ir sukėlimas lėšų tų 
darbų finansavimui.

Vykdydami tą programą platesniu mastu, mes atliksime 
daug gero sau ir užtikrinsime šviesesnę ateitį visai tautai. 
Tokiems tai tikslams verta padirbėti ir pasiaukoti.

Kaip Stipri Komunistine Kinija?
Londone išeinąs žurnalas “Economist” pastatė tokį klau

simą: “Kaip turtinga bus komunistinė Kinija už 20 metų?“ 
Atsakymas skamba: tiek turtinga, kaip buvo Sovietų Sąjun
ga bloguose trisdešimtuose metuose.

Nors kiniečių produkcija turi galimybių paaugti 7 nuoš. 
per metus, tačiau reikia atsiminti, jog tuom pat sykiu padi
dėja ir 2 nuoš. gyventojų prie dabartinių 750 milijonų. O 
kuom juos maitinti?

Dabartiniu laiku Kinija importuoja vidutiniai 5 milijonus 
tonų kviečių kasmet, kuomet 1954-59 užteko vos 20,000 
tonų importo. Išvengimui bado ateityje, Kinija bus priversta 
didinti žemės ūkio gamybą sąskaitoje pramonės.

Metinės įeigos vienai galvai Kinijoje šiuo metu vidutiniai 
siekia apie $100. Padidėjus, gali pasiekti $340, tai yra tiek, 
kiek teko vienai galvai Sovietų Sąjungoje trisdešimtuose 
metuose.

Tačiau vieno dalyko nereikia pamiršti. Įvykiai Šiaurinia
me Vietname parodo, jog komunistiniai režimai Azijoje ne
paiso apie medžiaginį žmonių būvį. Jeigu be atodairos vyk
domi žemės ūkio eksperimentai Kinijoje sužlunga ir badas 
pasireikš, tai komunistinė Kinija, užtemdymui tokios kata
strofos savo krašte, gali mestis į karą prieš bent kurį savo 
kaimyną.

Klaidinanti Pareiškimai
Generalinis LT. S. Prokuroras Katzenbach pareiškė Sena

to subkomisijoje:

“Teisingumo Departamentas rūpestingai ištyrė riaušių 
priežastį miestuose. Priėjome išvados, jog tas riaušes išjudina 
agitatoriai, bet tais agitatoriais yra ligos, skurdas, trūkumas 
darbo, beviltinga padėtis ir apšepę namai . . . Tai yra vaisius 
amerikiečių neatodairos į puvimą, pelėjimą ir sunykimą 
rręūsų miestų.“

Tokie Generalinio Prokuroro teigimai slepia savyje daug 
demagogijos, nes jie netiesioginiai pateisina visus vykstan
čius šiuo metu mūsų miestuose smurtus, anarchiją ir pikta- 

f
darybių siautimus. Miestai, kaip tikrina p. Katzenbach, nėra 
palikti likimo valiai. Federalė valdžia kasmet supila į juos 
kelioliką bilijonų dolerių, prez. Johnson yra numatęs skirti 
dar $30 bilijonų miestų atstatymui.

iš viso veikia net 1 5 federalių agentūrų ir jau yra paruoš

ta 70 programų miestų pagerinimui.

Visa tai bėgyje ateinančių dešimties metų gali kainuoti 
taksų mokėtojams iki $ 1 1 4 bilijonų.

Bet anot tos lietuviškos patarlės: kiauro maišo nepripilsi. 
Jeigu valdiškos įstaigos, ar tai būtų vietinės, ar federalės, 
nesirūpins apsaugoti miestų, palaikyti juose švarumą, namų 
priežiūrą ir tvarką, tai vieną galą atstatant, kitas bus nute- 
riotas.

Klausimas iškyla: ar išmetant tokias milžiniškas sumas 
pinigų miestų išlaikymui riebus išjudinta dar smarkesnė in
fliacija su visomis katastrofiškomis pasėkomis?

Didėjant Valdžios Aparatui
Visai suprantama, jog akivaizdoje karo Vietname, kari

nės valdžios agentūros buvo priverstos padidinti skaičių civi
lių tarnautojų.

| 
| MANO * * \ 

\ KOŠTUVĄ * \

Vasaros Garbintojai

Nespėjus praeiti “Darbo Šven
tei” ir atostogų sezonui, dauge
lis ch'icagiečių lietuvių jau pra
deda kalbėti apie kelionę Į Flo
rida ir Arizoną.

Pasirodo, jog kai kurie yra 
taip pamėgę vasarą, kad paskui 
ją visur bėgioja, nepaisant ir į 
karščiu ikirumą.

——OO"“—
POPIERIO TRŪKUMAS

Keista tačiau, kad sykiu su tuom nuolat didėja pareigūnų 
skaičius ir civilėse federalės valdžios įstaigose.

Nepaisant į deklamacijas apie taupumą, Agrikultūros 
Departamentas, kuris prieš dešimtį metų turėjo 85 tūkstan
čius tarnautojų, dabar jų turi 1 18 tūkstančių, nors nei farme- 
riai, nei konsumeriai nepastebėjo kad kas nors daugiau būtų 
atliekama.

Sveikatos ir Socialės Globos Departamentas 1955 metais 
turėjo 40 tūkstančių valdininkų, dabar jų esama 99 tūkstan
čiai. Tame pat laikotarpyje Darbo Departamentas irgi padvi
gubino savo pareigūnų skaičių.

Tokia pat tendencija pasireiškia ir kitose valdžios įstai
gose, ne tik federalėse, bet valstijų ir miestų. Ką tas gali reik
šti taksų mokėtojams — nesunku dasiprotėti.

SUPRATO LIETUVIŲ 

KALBOS REIKŠMĘ

Neseniai gavome laišką iš vie
nos moteriškės, gyvenančios 
Dayton. Ohio, kurį parašė (ang
lu kalba) štai ka:

‘"Aš esu čia gimusi ir maža bū
dama ne kažin kiek pramokau 
lietuviškai iš savo tėvų. Vėliau 
ir tą patį primiršau. Dabar aš 
pradedu išsiilgti lietuvių ir no
rėčiau daugiau patirti apie savo 
tautą ir pramokti jos kalbos.

“Tam, aš tikiu, pasitarnaus 
man Sandara, kurią aš ir užsi
prenumeruoju. Malonėkite pra
dėti ją siuntinėjus . . .”

Tokį laiška buvo tikrai malo
nu gauti.

ŠVEDAI APLEIDŽIA

SOVIETŲ SĄJUNGĄ

kyklos pasilieka tuščios.
Federalis teisėjas New Or

leans. Herbert H. Christenber- 
ry įspėjo apskričio valdininkus, 

| kad jeigu jie agituos už nelei- 
■ dimą baltųjų vaikų į maišytas 
mokyklas, tai bus baudžiami fe
deralės valdžios.

Bet, kaip atrodo, ir tokie gąs-i 
' dinimai nieko negelbsti.

—--------------——--------— ■ ■——--------

GERIAUSIA VILNIUJE

SALĖ — RUSAMS

Vilniaus Filharmonijos salėje 
jau visiškai Įsivyravo rusiškai 

j nudažytas “proletarinis inter
nacionalizmas”. Šioj salėj’ dau
giausia koncertuoja svečiai iš 

, Rusijos, iš “satelitinių” kraštų, 
kartais ir iš tolimesnių vakarų.

Kai reikia tarpininkavimo 
tarp svečiu ir publikos, vartoja
ma “proletarinio internacionalo’ 

| kalba — rusų.
Neseniai Vilniuje (ir Kaune) 

lankėsi Varšuvos radijofono 
koncertinė grupė “Zgaduj-Zga- 

j dūlią” (pakviesta 1967 metais 
koncertuoti Amerikoj). Jų kon
certu metu buvo rengiami sa
votiški konkursai, šūkiu “Ar 
pažįsti savo kaimyną?” (atseit, 
Lenkiją).

Tas šūkis per visą scena už
rašytas ne lietuviškai, ne len
kiškai, o rusiškai, lygiai kaip ir 
visa konkurso rezultatų skelbi
mo lenta.

Neseniai iš Sovietų Sąjungos 
repatriavo į Švediją grupė šei
mų švedų kilmės. Ryšiumi su 
tuom verta priminti, jog dar 
XIII šimtmetyje dabartinės Es
tijos plotuose apsigyveno 1.300 
švedų.

1781 metais carienė Kotryna 
įsakė perkelti 1,200 švedų iš 
Estijos Į Ukrainą. Deportacijas 
atliko pagarsėjęs Potiomkinas, 
taip “švelniai”, jog pakeliui žu
vo apie 300 gabenamų.

Sąlygos prie Dniepro buvo 
sunkios. Badas, nuolatinės riau
šės, apiplėšimai. Švedija tačiau 
sugebėjo įsikurti ir išlaikyti sa
vo kalbą bei papročius.

Bolševikams įsiviešpa tavus 
Rusijoje, Švedija susirūpino re-
patriacija savų tautiečių.

1929 metais apie 800 jų buvo 
išgabenti į Švediją. Vėliau rusai 
sulaikė išvežimą.

Dabar repatriacijos vėl prasi
dėjo. Grįžusieji neturi vargo 
surasti butą ir darba. Bet sunku 
susikalbėti, nes jų švediška kal
ba yra archaiška — tokia, kokia 
kalbėta prieš 700 metų.

PRIEŠ INTEGRACIJĄ 

MOKYKLOSE

Prasidėjus mokslo sezonui, 
daugelyje vietovių pietinėse 
valst jose atsinaujino pasiprie
šinimas integracijai mokyklose.

Baltieji gyventojai Plaque
mines apskrityje, Louisianoje, 
paskelbė boikotą toms mokyk
loms, į kurias tapo priimti juo
dukų vaikai. Pasėkoje to, mo-

HUMORAS
Ne taip Greitai

—Ar tai tamsta vis dar bėgioji 
paskui merginas, taip kaip prieš 
dvidešimts metų? — paklausė 
viena poniutė rašytojo Henri 
Guisol.

—Taip, gerbiamoji, tik mano 
tempas yra daug lėtesnis.

Sovietinėje Lietuvoje

—Kokia medžiaga pas jus pla
čiau naudojama: plytos ar ce
mentas?

—Nutarimų popierius.

Rūpestinga Motina

Prokuroras:—Gal paaiškinsi
te kaip tai atsitiko, kad jūs už
mušėte savo vyrą ne revolveriu, 
o vilyčia?

Kaltinama: — Nenorėjau pa- , 
žadinti vaikų.

Mes mokame

ant visų sąskaitų

Maskvos “Literatūros Laik
raštis” skundžiasi popierio trū
kumu. Pasėkoje to, vietoje nu
matytu išleisti 600,000 kopijų 
Tolstojaus veikalo “Atgimimas’, 
atspausdinta vos 100,000. Puš
kino gi poema “Eugenin One
gin” per eilę metų guli sustaty
ta, bet neišleista. Panašiai esą 
ir su kitais klasikais.

Ir kaipgi nepasireikš popierio 
trūkumas, jei Sovietai tiek iš
eikvoja jo partinei propagandai!

Medžioklėje

—Ar matei, jog po mano šūvio 
zuikis tuojau užvertė kojas?

—Tur būt iš džiaugsmo, kad 
nepataikei į jį!

—oo—
“Meilė mus daugiau pamoki

na, negu ilgi skaitymai ar dide
li mokslai” — pareiškė vienas 
Brighton Parko pagyvenęs 
viengungis.

PRISIMINIMAI

Toli už jūrų saulė teka, —
Kur seni sodai, kur rugių 

laukai ?
Kas tuos laukuose dabar šneka, 
Ką tąsyk tu išėjęs palikai?

Prisimena man rugiapjūtė
Ir debesėliai žydriojo dangaus, 
Pro beržynėlį vėjas pūtė, 
Ir šluostė prakaitą žmogaus.

Dainavo ten pjovėjai ir rinkė
jos,

Ten buvo miela vasaros diena, 
Skambiai paukšteliai ten skam

bėjo, —
O jiems pritardavo daina . ..

Tuščia Vieta Teatre

Muzikinė komedija turi dide
lio pasisekimo ir bilietus reikia 
užsakyti savaitę iš anksto. O ta
čiau viena žinoma aktorė sėdi 
viena, o šalia jos vieta yra tuš
čia. Iš tikro, kas tai nepaprasto.

Kas tai jos paklausia:
—Kaip< atsitiko, kad poniutė 

turi šalia savęs tuščią vietą?
Toji su ašaromis akyse atsa

kė :
—Šioji vieta yra mano mielo

jo vyro, kuris numirė.
—Ach, kaip liūdnai! Bet gi ja 

galėjo pasinaudoti vienas iš po
niutės draugų.

—Ne, tai nebuvo galima. Visi 
jie yra mano vyro šermenyse.

Moterys turi du ginklu — kos
metika ir ašaras. Laimė vyrams, 
kad tie ginklai retai kada pavar

tojami kartu.
O. Wilde.

SUNKI PAMOKA
Vaikais būdami mes ismoks-1 

tame kalbėti, bet tylėti neiš-1 
mokstame ir suaugę.

—oo—
Tai Bent Stiprus Gėrimas

Turkijoje užtinkama ypatin
ga, vietos žmonių “raki” vadi
nama, degtinė, kuri yra gamina
ma destiliuojant vynuogių vyną 
ir būna dar paskoninama any- . 
žium.

Patys turkai tai degtinei turi j 
dar ir “liūto pieno” vardą, nes j 
ja gerti gali tik stiprus ir alko
holį galį pakelti vyrai. — taip 
sakant, liūto ištvermę ir jėgą.

Juozas Kasputis Nėra 
T.M.D. Iždo Globėjas

Aprašant “Sandaroje” įvykusį 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos , 
seimą, buvo per klaida pažymė- I 
ta, jog tos organizacijos iždo 
globėju tapo išrinktas Juozas , 
Kasputis, iš Kenosha, Wis.

Dabar, nors kiek ir suvėlo- 
tai, norime pranešti, jog p. Juo
zas Kasputis toms pareigoms 
nekandidatavo ir nebuvo renka
mas. Už tokią netikslia informa
ciją labai atsiprašome p-ną J. 
Kasputį.

Ješko Lietuviškai- 
Angliško Žodyno

Mes norėtumėm įsigyti lietu
viškai - angliška žodyną, mes 
gauname laiškų nuo savo gimi
nių Lietuvoje ir norėtumėm 
jiems atsakyti.

Deja, mano motina negali ra
šyti, o aš neišmokau lietuviškos 
rašybos, nors kalbėti galiu gana 
gerai. Tai ir susidaro problema. 
Gavus toki žodyną, lengviau 
išrištumėm laišku pasiuntimo | 
keblumą. Turintieji žodyną,! 
malonėkite pranešti.

P-lė Lillian H. Urban
50 W. Royal Parkway 
Snyder, New York.

Sandaros 7-tos Kuopos 
So. Bostone, Sueiga 
Sekmadieni, Rugsėjo 18

Po ilgų ir karštų atostogų, 
Sandaros 7 kp. valdyba šaukia 
savo narių visuotiną susirinki
mą, sekmadienį, rugsėjo 18 d., 
nuosavoje svetainėje, 124 F. St., 
So. Bosnon, Mass. Pradžia 2 vai. 
po pietų.

Šiame susirinkime delegatai 
išduos raportus iš įvykusip Cle
veland, Ohio, A.L.T. Sandaros 
Seimo ir bus padaryta pradžia 
žiemos sezono veiklai.

Užbaigus susirinkimą, mūsų 
darbščios šeimininkės žada da
lyvius pavaišinti skaniais val
giais, o iždininkas A. Andriulio
nis jau yra užsakęs gaivinančių 
gėrimų.

Visi nariai kviečiami atsilan
kyti ir atsivesti savo draugus. 
Pradėkime šio sezono pirma su
sirinkimą pavyzdingai ir dar
bingai.

Sandaros 7 kp. valdyba

SLA. 43-čios Kuopos 
Susirinkimas

Rugsėjo 14 diena, trečiadienį, 
Lietuviu Piliečių draugijos sa
lėje, So. Boston, įvyksta SLA 
43 kuopos mėnesinis susirinki
mas. Pradžia 7:30 vai. vakare.

Tai bus pirmas šios kuopos 
susir nkimas po vasarinių atos
togų. Visų nariu pareiga šiame 
susirinkime dalyvauti ir užsi
mokėti savo duokles, nes narys, 
neužsimokėjęs duoklių už tris 
mėnesius, tampa suspenduotas.

Taip pat, bus išklausyti dele
gatu raportai iš buvusio SLA 
54 Seimo.

Juozas Lekys
SLA 43 kp. sekr.

Įvertino Jo Ypatybes

—Žinai — taria Jurgaitis savo 
draugui — tas Kudlaitis buvo 
puikus žmogus: kantrus, tau
pus. labai kuklus, ištikimas ...

—O kokiu būdu apie tą viską 
patyrei?

—Apsivedžiau su jo našle.Sava našta nesunki.

TAUPYMAS SUDARO SKIRTUMĄ
jei jūs taupote MIDLAND SAVINGS BENDROVĖJE

MIDLAND SAVINGS yra saugiausia 
vieta Jūsų pinigams. Mūsų turtas sie
kia Sll.300.000.00 ir rezervuose turime 
SI.100.000.00. Kiekviena sąskaita ligi 
S10,000.00 yra apdrausta Federalinės 
Valdžios draudimo įstaigoje — Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion.

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632, CL 4 - 4470
Kas liepos 1 -15 dienomis atidarys nau
ją sąskaitą ar į turimą sąskaitą pasidės 
$200 ar daugiau, gaus nemokamai labai 
gražų, spalvotą, didelį “Beach Towel”.

Prezidentas AUGUST SALDUKAS



SANDARA

Grrirp i« Ribiro I Paminklas Pranui Rakui Egiptas Gavo Bilijoną 
D i Skautų Stovykloje Suezo Kanalo

Langų ir Stogo
Kai Aplopė Namus, Tai 
Pasiėmė Kolchozas

Juos

laiške 
vienos 

eista su- 
gimtinę

Beirut, Labanonas.—Preziden
tas Naseris neseniai pranešė, 
kad Egiptas gavo įplaukų iš 
Suezo kanalo 1,6 bilijonų dole
riu. kai jis buvo racionalizuotas 
prieš 10 metų.

Arabu Respublikos vadovas 
kalbėjo Aleksandrijos stadione, 
celebruojant 14 metų sukaktį 
nuo Egipto revoLucijos ir ta 
proga prisiminė .apie Suezo ka
nalo Įplaukas.

Gautame iš Lietuvos 
aprašyta pergyvenimą1 
šeimos, kuriai buvo 
grįžti iš Sibiro į savo 
Šiaulių apskrityje.

Kai toji šeima atvyko į sena
tą vietove, kur anksčiau gyve‘ 
io, tai surado sunykusį namą; 
io stogas buvo įgriuvęs, langai 
išbyrėję, o durvs išdraskytos 
Srįžusiem po ilgų prašymų, bu- 
co leista apsistoti tame lauže.

Sp pagalba kaimynų, namas 
buvo šiek tek aplopytas- nors 
įis ir dabar atrodąs kaip kokia 
šmėkla. Nežiūrint į tai, kolcho
zo pirmininkas pranešė, jog na
mas tapo įjungtas i tarybinį ūkį 
ir senieji savininkai nebeturi 
jokių teisiu prie jo. “Jeigu gi 
norite, tai galite narna atsipirk
ti” _ pareiškė jis.

Bet kai su pašaline pagalba 
šeima bandė nupirkt 
tai pasakė, jo 
nepardavinėja

Laiško pabaigoje 
’’Tcligi, nežinome kaip 
lėsime gvventi tame, 
skurdžiame name. Tačiau, tūks
tantį kartu geriau yra būti savo 
gimtinėje nesu vargti Sibire.”

Don Varnas Posto
Žinios

prezidentas Eisenhoweris aplankė Baltuosiuose Rūmuose prezi-

Sovietizacija
Lietuvos Krašte

Raseiniai Buvo Žemaičių 
Politikos Centru

—Posto naujos valdybos įves
dinamo iškilmės — instaliacija 
yra rengiama rugsėjo mėn. 17 d. 
posto namuose, 6816 So. West-j 
ern Avė. Pradžia—8 vai vakaro. 
Kviečiami dalyvauti visi nariai, 
o taip pat ir jų svečiai. Buvęs

Bus Įvesdinama moterų pa- dentą Johnsoną, kuris jam įteikė $100 čekį Eisenhowerio kolegijos sta- 
galbinio vieneto valdyba ir pos- ! tybai Seneca Falls, N.Y.
to valdyba su naujuoju koman- 
d'eriumi Edward Pocium prie
kyje.

tą namą, 
tarvbinis ūkis 
ių pastatų. .

sakoma: 
ilgai ga- 

kad ir

Auksas ir Teikiama 
Pagalba Užsieniui

muo pabaigos pe 
> karo amerikieč 
ojai sudėjo $122 
bai kitoms šalin 
litoma iki 100. 
r.ena tiesioginė to 
yra sumažėjimas 

aėse

ai 
b

taksų mo- 
ijonus pa
kurtų pri-

Dar gyvas būdamas, vaisti
ninkas Pranas Rakas, gyvenęs 
Chicagoje, pavedė savo 80 ake- 
riu farma, prie Custer, Mich., 
lietuviams skautams įrengti jo
je stovyklavietę. Tos žemės plo
tais skautai galės naudotis dar 
per 65 metus.

Vadovaujant Dr. Stasiui Bud
riui, skautų rėmėjai jau sudėjo 
ap e $20,000 visokiems Įrengi
mams ir dabar kas vasara ten 
nuvyksta 
skautu.

Pačiam 
pastatytas
paminklas, kuriam projektą pa
gamino architektas Albertas 
Kerelis, o jį patvirtino ir įren
gimo lėšas padengė pulk. Alber
tas Rakas. sūnus fundatoriaus.

—Mėnesinis posto nariu susi
rinkimas yra šaukiamas rugsėjo 
mėn. 9 d. 8:30 vai. vak. posto 
namuose.

—Alphonse Silas, posto narys, 
buvo tas laimingasis, kuris San
daros gegužinėje laimėjo spal
vota televizijos aparatą.

atostogauti šimtai

gi Pranui Rakui tapo 
šioje stovyklavietėje

—Jack Jatis-Juozaitis, buvęs 
posto komandierius, nuvyko į 
Worcester. Mass, ir dalyvavo 
Vvčiu seime.

sargos 
Prieš deš

—Frank Jurga:tis daug dirba, 
kad pasisektu “Halloween’’ pra-| 
moga, kuri yra rengiama spalio į 
mėn. 29 d. posto namuose. Nors i 
dar yra daug laiko, tačiau na-. 
riai yra kviečiami rezervuoti tą į 
data šiai pramogai.

tuom 
so atsa

visko pasė- 
aukso at- 

Valstybėse. 
i turėjome

bilijonų vertės aukso, da- 
irime vos $13.5 bilijono, 
tarpu kaip pasaulinė auk- 

pasidvigubino.
sykiu užsienyje

Automatinių Įrengimų 
Paroda Maskvoje

Paminės Auksinę 
Vedybų Sukakti

Tėvų Žemėje
Vidudienio Ramybe

ga
pat syKiu užsienyje yra 
ijonai dolerinių bankno- 
savininkai gali pareika

lauti kiekvienu momentu iškeis
ti juos į auksa.

.2 b

Apgaulinga Transakcija
Du džentelmenai — David 
‘mas ir James Robert, gyve- 

Anglijoje, pateko į 
apgaulingą transak- 
uvo tokios rūšies: 
pardavė Robertsui 
stotį, už kuria Ro-

kėjo anam falšvvu

lomas
Cinkelio

Teismas nubaudė Thomas’a 6 
mėnesiams kalėjimo, 0 Robert- 
sa išteisino, pasiremiant tuom, 
jog: “sunku yra reikalauti iš 
žmogaus, kad jis mokėtu tikru 
čekiu už tai, kas nėra parduo
tojo nuosavybė.”

die-Maskva.—Rugsėjo pirma 
na čia buvo atidaryta kompute- 
riu ir kitokiu automatiniu įren
gimu paroda.

Sovietų pareigūnai minėjo 
Prancūzija, Japonija ir Vak. 
Vokietiją, kaip vietas, kur tokie 
įrengimai galima pirkti.

Tačiau jie 
kos kompani 
ja parodoje, 
iš 18 kraštų.

Paroda tesis dvi savaites.

__Anthony Yuknis, gerai žino
mas posto narys, laikraščių ben- 
dradarb s. parašė knygele anglu 
kalba apie Tada Kosciuška, pa
vadinta “Thadėeus Kosciuszko

—The Champion of Freedom’’. 
Knygelė turi 16 puslapių, nedi
delio formato. Ja išleido J- K.

nepriminė Ameri- 
u, kurios dalyvau- 
tarpe 1,000 firmų

Audros su perkūnija energija 
yra maždaug lygi 50 atominių 
bombų energijai.

Atidarys Sienas
Accra, Ghana.—Ghana ir To- Į 

go valstybės nutarė atidaryti' 
sienas, kurios iki šiol buvo už
darytos.

Sienos buvo uždarytos laike , 
diktatoriaus K. Nkrumah valdy
mo. Jį pašalinus, tu valstvbiu 
santykiai pagerėjo. ‘ I

Parduoda Pelningą 
Bizni, Tampa, Fla.

Iš priežasties ligos noriu par- Į 
duoti seniai įsteigtą biznį prie1 
U.S. 92 kelio, Tampa, Fla. Tai j 
užeiga, svetainė ir Lietuvių Klu| 
bo centras. Patogūs vasarna- j 
rniai,, gazolino stotis, gyvena- i 
moji vieta. Daromas platus biz- I

Gera proga norinčiam Čia įsi- | 
kurti. Patelefonuokite: Tampa:! 
r la. ožo-yijy arba rašykite —

—Anthony Pargauskas, buvęs 
posto komandierius, ir jo žmona 
Jean praleido atostogas bežu- 
vaudami.

E. š.

Laiko bergdžiai leidimas, tai 
visų mūsų išlaidų pačios di- j 
džiausios.

Tar

daroma 
kitokis 
pirmo-

Iš paleckinių žurnalo 
b nė Moteris” galima 
kiek daug pastangų yra 
suartinimui lietuvių su 
“tarybinėmis tautomis’’, 
je eilėje rusais.

Pradinėse ir • vidurinėse mo
kyklose Lietuvoje vaikai ir jau
nimas raginami rašyti laišku
čius, rusų kalba, mokykloms, 
pionierių bei komjaunimo orga- 

! nizacijoms Sovietu Sąjungoje. 
Nuolat skelbiami konkursai ru- 

' siškoms dainoms, rengiami so
vietinių didvyrių minėjimai, ro
domos filmos apie Maskva, Le- 

; ningrada ir pan.
Tuom tarpu apie sava j į kraštą 

ir jo praeitį mažai teprisimena
ma mokyklose, nebent tik tiek, 
kad jį išlaisvino komunistai iš 

■ smetoninio ir buožių jungo.

Buvę chicagiečiai, o dabar gy
vena Miami, Fla., Mikas ir Rožė 
Jovarauskai rugsėjo 17 cele- 
bruos 50 metu vedybinio gyve
nimo sukakti.

Norėtumėm kad ta diena jie 
atvyktu į Chicagą ir suteiktų 
mums progos juos asmeniškai 
pasveikinti ir išreikšti geriausių 
linkėjimu.

Antai, langinės baltos moja 
Tau tavo protėvių namu, 
Ir aš, tartum pro šviesu sapna. 
Viską, viską matyt imu.

Argentinos Lietuvių 
Balso Įgaliotinis

Argentinos Lietuvių Balso — 
seniausiojo liet, laikraščio Pietų 
Amerikoje leidėjas Pr. Ožinskas 
pakvietė cicerietį 
būti to laikraščio 
Amerikai.

Tie. kurie nori
ruoti ALB .gali kreiptis Į Ed. 
Bulaiti šiuo adresu: 1320 S. 48 
Court, Cicero. Illinois, 
meratos kaina — 3 dol, metams. 
ALB redaguoja senas
darbuotojas — Konsta n t i n a s 
Norkus.

Antai, prie šulinio prieina 
Keleivis batais dulkinais 
Ir, pasidėjęs lazdą, geria 
Jo gelmę tyrąją delnais.

Antai, net bitės nebeūžia 
Baltajam beržo avily. 
Ir miega pokaičio Dubysa 
Tokia tyli, tokia tyli.

Antai, prieš saule kaip rubinai 
Dalinas vyšnios spinduliais, 
Ir svyra žirnių pilnos ankštys 
Ir dobilėliai pakeliais.

Lietuviai Laimėjo Futbolą

Lietuviu futbolo rinktinė lai- 
' mėjo Siaurės Amerikos pabal- 
1 tiečių futbolo pirmenybes, Įveik- 
i dama latviu rinktinę 3:1. Rug- 
I sėjo mėn. 4 d. Marquette parke 
I įvykusiose rungtynėse lietuvių 
komanda, sudaryta iš Chicagos 
ir New Yorko futbolininku, pa-

• siekė užtarnauta pergalę. Lie
tuviu naudai įvarčius pelnė: A. 
i Kleinaitis — 2 ir H. Jenigas —

1 (iš baudinio). Pirmenybėse 
turėjo dalyvauti ir estų rinkti
nė, bet ji nepasirodė.

Rugsėjo mėn. 3 d. Marquette 
! parke buvo Š. Amerikos lietu- 
vių p’rmenybių rungtynės, ku- 

iiiose Chicagos Lituanica nuga
lėjo New Yorko Lietuvių Atle
tu klubo futbolininkus 3:1.

E. Š.

Ed. Bulaitį 
įgaliotiniu S.

užsiprenume-

Tokia vidudienio ramybė, 
tau nebeplaka širdis! 
tavo vasarų tėvynė, 
žemės rojaus atspindys.

Bern. Brazdžionis.

Net
Tai

Japonija Pirmoje Vietoje

Prenu-

spaudos

Geras Nurodymas

Dailininkas:—Norėčiau pado- 
vanoti viena savo paveikslą ko- 

i kiai nors labdaringai organiza- 
! cijai. Ar negalėtum nurodyti 
bent viena?

Prietelius: — Atiduok aklųjų
■ prieglaudai.

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žyme«- 
niyjy krašto finansini y įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržtame tapti pačia -didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

Geras Patronas

Kada mes apkalbam 
niekados nepagalvojame, 
sunku būti moterim.

Norime, kad .jinai būtu 
širdi, o myl.’me ja kada 
dvimainė.

Prisiekiame moterims, kad jos 
yra angelai, o duodame joms 
Įrodymus, jog jos mums tėra tik 
švelnūs gyvulėliai.

moterį, 
kaip

nuo- 
būna

Rūtelių lapeliai svyra, 
akeliu ašarėlės byra.

ON INVESTMENT ACCOUNTS

GR 6-7575

CHICAGO SAViNGS| 
PARK]NG. T

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

•We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

Raseinių miestelis pereitam 
kare buvo apgriautas ir Išpus
tytas. Nepriklausomos Lietuvos 
laiku jis buvo apskrities centru 
ir turėjo per 7.000 gyventojų.

Raseiniai yra vienas seniausiu 
Lietuvos miestų. Apie tai liudi
ja Įvairios žemėje randamos se
nienos : 
žalvari!
gmklai ir t.t.

Gausūs ir gražūs 
piliakalniai sauj 

nuo 
rt'

akmeniniai kirvuką 
iai papuošalai, surūdij

kės žmones
Pirma ka 

nėti 13-tojo š.mtr 
kai Mindaugas 
atiduoti juos 
Pastarieji bandė 
seiniečius, bet 1 

sileido.
Ilgai netrūku 

prie Lietuvos.
Miesto teises 

1492 metais 
se

oi o stos
priešo p

i Raseinia:
ečio vidų

Padubisio 
apylin- 
lolimų.

pami- 
cje.

i priverstas 
yžiuočiams. 
rikštyti ra- 

spyrėsi ir ne-
ap

Raseiniai grižo

Raseinia 
uo t< 
prek

1JO

ba ir ama-

šimtmety 
politiniu

Raseiniai16-tan 
virto tik 
niu Žem 
darosi Į
davo žemaičiu

Seimai buvo 1 
fališkuose narni

to

bajorai ir skir- 
semūnus.

ikomi arba ka
iše arba lygu-

loje į vakarus nuo Raseinių.
Seniūnas skaitėsi vyriausiu 
krašto administratorium.

1642 metais vyskupas Jurgis 
s įsteigė Raseiniuose 
dominmkų ordena.

atsirado piorų

Tiškevič
vienuoli!

Kiek vėliau
vienuolynas.

1792 metais tas miestas gavo 
herbą, bet neilgai juomi džiau
gėsi. nes užėję rusai panaikino 
visas to miesto privilegijas.

Raud- Kiniečiai Išėjo 
Iš Leipcigo Parodos

Vokietija. — 
komunis- 

ietijos pa- 
prieš Ry- 
stų parti-
Kiniją h

Leipcigas, Rytų 
l Raudonosios Kinijos 
, tai išėjo iš Rytų Vok 
j rodos, protestuodami 
!tu 
i jos 
I j°s

Jastatybos atžvilgiu 
pirmoje

Laivu 
stovi pirmoje vietoje.
tenka Didžiajai Brita- 

trečioji — Švedija.

ponija 
Antroji 
nijai. o

Vokieti 
nusista 
kėslus.

os
:vr

ai buvo tik
Volteris Yra Tik Vienas

Kai garsus rašytojas Volteris 
viešėjo pas Fridrichą Didįjį, 
Prūsijos karalių, tai pastarasis 
pakvietė jį paplaukioti laiveliu. 
Bet Volteris greitai pastebėjo, 
jog laivas yra kiauras. Nieko 
nelaukdamas jis įšoko į krantą.

—Taip tai jūs drebate dėl sa
vo gyvybės — nusijuokė kara
lius, — Aš visai nesibaidau.

—Suprantama! — atsakė Vol
teris. Karalių pasaulyje yra 
daug, bet Volteris tik vienas.

gas ryte, 
vėliau ta 
parodos

Rytu
centro komitetas 
na j a Kiniją už 
tautinių teis u 
raudongvardieč 
tu Vokietijos d

eksp< 
. Jie ii 
<ai paroda atsidarė, o 
pačia diena patys iš 
išsinešė knygas.

Vokietijos komunistu 
puolė

sulaužyr 
užir

raudo-

omatų Pekine.

Malūnininkas įsivaizduoja, kad 
grūdai auga tik tam, kad jo ma
lūnas suktųsi.

—Goethe.

aiJ/1-'I'W.i1 iiuw^ uę

uanot

INSURED

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______ 12:00 P.M.— 8:00P.M.
TUESDTY ______ 9:00 A.M.— 4:00 P-M.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIAY _________  9:00 A.M.— 8:00 P.M.
SATURDAY ____ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Daržovių Salotos

Paimti: vieną saują fasolių, 
keletą morkučių, keletą galvu
čių kalifijorų, keletą šakučių 
salieros.

Visas daržoves iš\ 
austyti ir išvirti.

Kafif jorus virti 
zarbu, kad daržovės 

ir neišsileistų.
Supiaustyti atskirai
įčiu krapų, 2 žalius svogūnus. 

Sutarkuoti 1 rūgštoka obuolį ir 
rauginta agurką. Viską ta gerai 
išmaišyti su 2 šaukštais alyvos. 
Tada sudėt į daržoves anksčiau 
jau paruoštas ir atsargiai išmai-

su-
p

t

ada jau vartoti.

Bulvių Apkepas 
Su Morkomis

atskirai.
nepervir-

Reikia paimti: 15 bulvių, 2 
kiaušinius, 1 morka, 1 šaukštą 
sviesto. 2 šaukštus grietinės, 2 
stiklines pomidoru padažo, dru
skos.

Daroma. Nuskutus bulves, iš
virti, nusunkti ir karštas su
grūsti. Tada dėti virta tarkuotą 
morka, druskos, kiaušinius, 
sviestą ir viską išminkyti.

Paruošta mase sudėti į svies
tu išteptą ir pyrago džiūvėsiais 
pabarstyta skardą (blėtą). Pa
viršiu sulyginti, patepti grieti
nės ir kiaušinio mišiniu.

Pabarstyti džiūvėsėliais ir pa
kepti orkaitėje (duchovkoje) iki 
apgels.

Duodant į stalą, supiaustyti 
gabaliukais ir užpilti pamidorų 
padažu.

Galima vietoje pamidorų — 
vartoti spirgučius.

pridėti likusius miltus ir pada- 
Ją reikia 

elastinė-'

į sviestu
tešla iši-

ryti minkštą tešlą, 
minkyti iki pasidarys 
ištempiama.

Vėliau tešlą sudėti 
pateptą indą, patepti
viršaus tirpintu sviestu arba 
margarinu ir uždengus, padėti 
šiltoje vietoje, kad iškiltų.

Po kiek laiko dar kartą ran-
I kos delnu nuslėgti tešlą žemyn

keletą ša- ' vėl tegul auga 10 minučių- 
Paskiau tešlą reikia iškočioti 

’ j 10 colių per 18 colių apimties, 
supiaustyti į 10^2 colio juostom.

Kiekvieną juostą lengvai iš
tempti pirštais ir sumegzti ri-; 
Šimo mazgo formoje, o tada pa
dėti į taukais ar margarinu iš
tepta keptuvę, uždengti ir pa
dėti valandai laiko šiltoje vie-, 
toje, kad sudaryti tešlos mazgai 
paaugtų.

Po to kepti 10-15 minučių prie 
350 laipsniu temperatūros.

Iškepus, reikia apipilti romu 
(rum), o paskiau cukraus milte
liais.

Šis receptas kepimo konkurse 
New Yorke laimėjo pirmą 
za.

SILKĖ KRIENŲ PADAŽE

pri- i

Reikia paimti: 2 silkes, 1 stik
linę grietinės padažo su krie
nais. 1 kiaušinį papuošimui, pet
ražolių lapeliu.

Silkes išmirkyti, nulupti, pa
šalinti kaulus, supiaustyti įstri
žais gabalėliais, sudėti į silkinę 
(pridėti galvą, uodegą) ir užpil
ti grietinės padažu su krienais.

Papuošti virto kiaušinio 
žinėliais ir petražolėmis.

Aliuminiai Indai
Aliuminiai indai turi

grie-

Vynioti “Zrazai”

druskos, ir pipirų dėl

ta gerai išmaišyti ir tuo 
ištepti anksčiau paruoš-

Mėsą supiaustyti didelėm, 
plonom juostom. Tada išmušti 
jas ir pasūdžius, leisti pastovėti 
15-ka minučių.

Paimti 2 svogūnus, juos pa
kepti. sutrinti, pridėti šaukštą 
sviesto, 
skonio.

Viską 
mišiniu
tos mėsos juostas. Vėliau jas ge
rai susukant, kad neišsileistų.

Ištirpinti inde gabaliuką svies
to ir sumesti paruoštus zrazus, 
pridėjus dar pakeptą svogūną. 
Šutinti ant lengvos ugnies.

Kai apkeps, tada pripildyti 
rašalo ir pabarstyti trupučiuku 
trinta duona. Šutinti apie 
minutes laiko.

45

Dešra su Pamidorais
Reikia paimti: švara pusiau 

rūkytos ar virtos dešros, 3 pa- 
midorus, 2 šaukštus sviesto, 1 
šaukštą trinto sūrio, 2 šaukštus 
griet nės, druskos.

Reikia nulupti dešra, supiaus- 
paspirginti

svieste pa- 
a pi barstyt i 
pipirais su

tyti griežinėliais ir 
svieste, kol paraus.

Atskirai pakepinti 
m doru puseles, jas 
sūriu arba maltais 
druska.

Į pakaitinta negilią lėkštę 
vienoje pusėje sudėti paspirgin
ta dešra, kitoje — pamidorų pu
seles. palaistytas tirpintu svies
tu su grietine.

Pagaminimas Skanių, 
Saldžių Bulkučių

Jei norite tinkami pavaišinti 
savo šeimos narius arba svečius, 
iškepkite tokių pyragaičiu .pa
naudojant :

1 pokelį sausų mielių,
1 lf2 puoduko šilto vandens,

2 išplaktus kiaušinius,
1 arbatinį šaukštuką druskos, 
5-5*6 svaro sijotų miltų.
Trečdalį puoduko cukraus.
Ištirpinti mieles vandenyje. 

Pridėti “salad oil”, kiaušinius, 
cukru, druska ir du puodukus

Rezoliucijoms Remti komiteto vadovybės nariai aptaria rezoliuc jos 
Senate pravedimo reikalą su senatoriumi Thomas J. Dodd (D.-Conn.), 
rezoliucijos (S. Con Res. 51) autoriumi ir senato užsenio reikalų 
wmisijos įtakingu nariu. Nuotraukoje (iš kairės dešinėn): Antanas 
3. Mažeika, senatorius Thomas J. Dodd ir Leonardas Valiukas. Pasi
ja r mo metu senatorius T. J. Dodd padarė specialų pareiškimą rezo
liucijos senate pravedimo reikalu A. B. Mažeikos ir R. Kezio vadovau
jamai radijo programai.

sikeičia.
Esant karštam orui, kai šios 

prekės greitai genda, galima jas 
įdėti ir šaldytuvo dugne, bet 
pirma jas reikia sudėti į plas- 

1 tikinius maišelius.
Netinka į šaldytuvą statyti ir 

■ puodų su likusiu maistu nuo 
pietų. Reikia tą maistą padėti į 
tinkamus plastikinius indelius, 
uždengti su viršeliais, nes prie
šingai, gausis blogas kvapas nuo 
to maisto šaldytuve.

Taip pat reikia kas dvi savai
tes valyti šaldytuvą, kad 
smarkiai neprišaltų.

Kaip Rašė Mickevičius 
Poemą ‘Tonas Tadas”?

jis

DARŽELYJE
Man gražūs, mergužėle, 
Darželio žolynai, 
Žaliais kerais sužėlę, 
Taip buiniai, kupinai.

Čia man jaunystė kvepia 
Iš tų skaidrių žiedų, 
Ir jautrią mintį slepia 
Jaunos širdies aidų.

Pritinka tau, mergele, 
Baltoji lelija.
Ji sielą grožin kelia, 
Ji žydi tavyje.

Žalias rūtas nešioji
Ir prie širdies segi, — 
Ir man rūta žalioji, 
Kaip tau yra brangi.

Darželin eit vadina
Tie puikūs žolynai!
Bet kas labiau masina, 
Mergele, ar žinai?

—Putinas.

Palyginimas

Keletas Patarimų
Namų Priežiūroje

atviro

gerą
1 ypatybe, kad jie yra lengvi, ne- 
į rūdija ir nedūžta. Juose verda
mi valgiai yra sveiki. Tačiau jie 
turi viena yda — kartkartėmis 
pajuosta.

Kyla klausimas: kaip juos ap
saugoti, kad jie nepajuostų?

Dažnai reikia juose pavirinti 
vandenį su actu ir kopūstu bei 
agurkų rūgštimi. Visa tai leng
vai nuima nuo jų juoduma. Ir 
vėl šie puodai tampa gražūs, 
sidabro spalvos.

Taip pat negalima tuose aliu
miniuose puoduose laikyti mais
tą ilgesnį laika. Ypač, rūgščių 
ar sūrių valgių.

Jeigu, kartais maistas juose 
1 prisviltų, tuojau reikia jį išim- 
i ti. į puodą pripilti šalto van- 
1 dens.

Apsaugojimui maisto nuo pri- 
I svTimo, patepama puodo dugną 
riebalais.

Aliuminijaus puodų negalima 
i šveisti su smėliu bei soda. Ge
riausia juos valyti karštu van
deniu ir muilu, o paskiau gerai 
išskalavus vandeniu, išdžiovinti 
sausai. Blogiausiu atveju — pa
valyti su šveitimo milteliais.

Norint, kad šie indai tik nau- 
i jai nupirkti, būtų patvaresni, 
juose reikia pavirinti vandenį 
su pienu. Vienai stiklinei van
dens, imama 1 stiklinė pieno.

Šluokite grindis prie 
lango.

Šluotos, šepečiai ir 
valytojai privalo turėti sau pa
stovia vieta.

Laiks nuo laiko šepetį šluoti 
grindims, reikia išplauti vande
nyje, į kurį keletą lašų įlašinti 
amoniako.

Karta per savaitę reikalinga 
padaryti namuose generalinį 
apvalyma. ištraukiant dulkes iš 
kilimu (divonų), ištrinti skudu
ru. ] 
kia pasta.

kitokie

Savo veikale “Ponas Tadas”, 
Adomas Mickevičius, parašė 
Lietuvos grožybes ir žmonių pa
pročius pradžioje 19-jo šimtme
čio. Ta veikalą jis pradėjo ra
šyti 1831 metais, po nepasek- 
ęningo sukilimo prieš rusus.

Gyvendamas Paryžiuje, jis 
kilnojosi iš vienos gyvenamos 
vietos į kita, ieškodamas ramy
bės savo darbui. Kadangi lan
kytojai ir draugai nuolat jam 
trukdė, tai Adomas Mickevičius 
persikėlė iš Strasbourg viešbu
čio į Paryžiaus priemiestį, ne
toli Luksemburgo parko.

Bet ir čia nesurado ramybės. Į 
Jo buto durys retai teužsidary- i 
davo. Bet vargais negalais, 1834 i 
m. vasario mėnesį “Ponas Ta
das” buvo užbaigtas. Kritikai 
tuojau pripažino, jog tai vienas 
gražiausių kūrinių pasaulinėj 
literatūroj.

Paleckinių mokykloje partie
tis klausia mokinių - ką jie gali 
pasakyti apie Jungtines Valsty
bes.

Jonukas pakelia ranką ir ima 
pasakoti:

“Jungtinėse Valstybėse vieš
patauja kapitalistinė sistema, 
darbininkų išnaudojimas, skur
das siaučia, rasiniai persekio
jimai.”

Dzūkija Buvo Garsi 
Ir Savo Grybais

Rugpiūčio ir rugsėjo mėnesiai 
—tai svarbiausias grybų sezonas 
Lietuvoje, kurios miškuose yra 
daug visokių grybų.

Tikroji jų karalystė būdavo 
Dzūkijoje: Marcinkonių, Drus
kininku, Varėnos ir Merkinės 
kraštas. Daug tų grybų buvo 
siunčiama į Vilniaus miestą.

Žinoma, ir šiame pagarsėjo-1 
šiame grybų krašte ne kasmet 
jų yra. Grybų užauga tik tada,1 
kai ištinka ilgesnis šiltas ir 
drėgnas oras.

Vertingiausia grybų rūšis — 
baravykai ir minėtame krašte 
jų yra tiek daug, kad žmonės 
kitokių ir nerinkdavo. Beveik 
nebuvo kreipiama dėmesio į to
kius puikius grybus, kaip rud
mėsės, o rudmėsių ten labai 
daug.

Derlingais metais grybų rin
kimas — tai svarbiausias mar- 
cinkoniečių darbas, žinoma, tam 
tikru sezonu.

Išdžiovinti ir vainikėliais su

verti kvapnūs Marcinkonių ba
ravykai patekdavo į užsienio 
miestus, o net ir į Ameriką.

Daug Kas Pasikeitė

Pirm negu apsivedžiau, turė
jau tris teorijas apie tai, kaip 
auklėt/ vaikus. Dabar turiu tris 
vaikus, bet nei vienos teorijos.

ĮVAIRENYBĖS
Tabako rūkymą savo kelionės 

dienyne, 1492 m. lapkričio 15 d. 
pats pirmas konstatavo, Ame
rikos atradėjas Kristoforas Ko
lumbas.- Jis užrašė, kad indėnai 
rūkė keistus sutrintus lapus. 

¥ ¥ ¥
Kengūra bėgdama naudojasi 

tik užpakalinėm kojom ir uode
ga. Priešakines ji laiko prispau
dus. 

>f. ¥ *

Apelsinų medžiai vaisius pra
deda nešti, būdami jau trijų 
metų. Jie gali žydėti bei vaisius 
krauti ištisus metus.

Keturių Metų Mirties Sukaktis

Tokios Rūšies Gyvūnas

Ką Laikyti Šaldytuve?
Šaldytuvan negalima dėti kar-i 

štu bei šiltų valgių. Virtą pieną, 
kompotą ar sriubą, prieš įsta
tam į šaldytuvą, reikia atšaldy
ti šaltame vandenyje. Tai yra 
pagrindinis dėsnis. Priešingu 
atveju—pagadinsime šaldytuvą.

Taip pat nededami į šaldytu
vą nauji, dar neatidaryti įvai
rūs konservai, uogienės. Tik 
juos atidarius, jie perdedami į; 
kitus indelius (geriausiai, plas-. 
tikinius), įstatomi į šaldytuvą. Į

Netinka šaldytuvuose laikyti! 
sausus produktus, kaip: kruo
pas, ryžius, miltus, cukrų, arba
ta, kavą. Šios prekės laikomos 
sausoje vietoje, spintose bei ant 
lentynėlių sandėlyje.

Taip pat ne visai tinka šaldy- 
tuvas įvairiomis daržovėmis ar [ 
vaisiams. Mat šie produktai

Išmušti į masę. Tuomet1 greitai peršąlą ir jų skonis pa

“Puikiai” — surinka partie
tis. — “O ką dabar pasakysi i 
apie Tarybų Sąjungą?”

“Tarybų Sąjungoje” — tęsia 
Jonukas — “yra demokratinė 
tvarka. Valstybė viską atlieka 
savo piliečiams, kurie jaučiasi 
laimingi, patenkinti ir sparčiai 
vykdo penkmečio planą .. .”

“Labai gerai” 
tietis. — “Bet 
apie penkmečio 
sakyk koks yra

“Privyti ir pralenkti Jungti-: 
nes Valstybes” — atsakė Jonu
kas be jokio svyravimo.

Šuns pereinamoji rūšis ir ka- !

— pagiria par
kai prisiminei!
planą, tai pa- 

jo uždavinys?”;

GIRTUOKLIO APDŪMOJIMAI

Kupranugaris gali keliauti 
penkias dienas negėręs, bet kas 
gi norėtų būti kupranugariu?

□ UIlo i udio ii

! čiu veislės kombinacija yra hi- 
pamirkytu politūroje ar ko- jena.

į Hijena, kuri minta tokiais į
 dalykais, kurių kiti žvėrys ne-! Nors prancūzų kalba turi 

malonumai, nely- ėda, jos naktimis staugimas, to-; 200.000 žodžių, tačiau vidutiniai
ginant, apdraudos mokestis. Juo se vietose, kur ji apsigyvena, apsišvietęs prancūzas \artoja

juo bran- nemaloniai erzina net stipriau- tik 5 tūkstančius, o mokslinin-
i siu nervu žmogų. kas — 30 tūkstančių.

Gyvenimo

mes būname vyresni, 
giau kaštuoja.

Visų rūšių

taupmenoms

4 kartus

metuose

£
FIDS*1-: •

s

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos menesio, 
pelno dividendų nuo pradžios mėnesio.

*iutn

INSURED

Paskolos namams įsigyti ar taisyti

TURTAS $103,000,000.00
REZERVAI $9,500,000.00

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH
Direktoriui Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

S :

Pirmadieniais 9 iki 8 
Antradieniais 9 iki 4

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. 
šeštadieniais

v. vak.
v. vak. Standard Federal

9 iki 12

vak. 
vak. 
vai. 4192 AR IR AVĖ. — CHIOĄGO, ILLINOIS 60632 

Telef. — Vlrtinia 7-1141
I,i Nlll l'l»« e,„„y —

Stanislava Marcinkus
Gyveno 11347 So. Prairie Avenue.
Mirė rugsėjo 10 dieną, 1962 metais.
Gimė Kėdainių Apskrityje, Lietuvoje.
Paliko dideliame nuliūdime vyra James, sūnų Alex •/C r 4.

Špokas, marčią Rose, gimines ir draugus bei pažįstamus.
Nors pasitraukei iš mūsų tarpo, tačiau Tu pasilieki mūsų 

širdyse ir mintyse!
Šią keturių metų mirties sukaktį liūdnai pamini, 

VYRAS, SŪNUS, MARTI IR GIMINĖS.

MALE HELP

ASSEMBLERS

HEAVY
We have immediate openings for men in assembly 

line operations with radio products.

We can offer excellent starting salary with a full 

range of employee benefits in our modern plant. 

Automatic increases.

Full time days. r

APPLY IN PERSON

Warwick Electronics Inc.
7400 N. LEHIGH NILES

An Equal Opportunity Employer

ANALYZERS
WARWICK—A major supplier of Sears Roebuck has unme
diate openings for Electronics Tech. Applicants should be 
high school graduates with advanced technical training. 
Experienced preferred but not necessary.
Good opportunity for experienced in electrical repair of 
AM - FM radios and Amplifiers.
We can offer a good starting salary with a full range of em
ployee benefits, which include automatic increases, paid 
holidays, free insurance and hospital.

APPLY IN PERSON

Warwick Electronics Inc.
7400 N. LEHIGH NEES

An Equal Opportunity Employer



Įvairios Žinios iš Lietuviško
V

Gyvenimo Worcester, Mass.
Mokyklų viršininko Konstant 

ir ponios Pauliukonių sūnus 
Juozas T. Pauliukonis, gavo 
1000 dol. stipendiją mokslui 
tęsti į Western Reserve univer
sitetą, Cleveland, Ohio.

*<,
Šią vasara Worcesteryje lan

kėsi daug svečių iš tolimų ko
lonijų. kaip iš Floridos malonūs 
p-nai Juozas ir Jennie Neviai, 
Viktoras Repečka, kuris ir žmo
na, net susirado Worcesteryje— 
Julija Style-Stošk enę, buvo ap
sigyvenusi pas Bronę Babraus- 
kienę. Leicester, Mass.

Iš Pennsylvanijos viešėjo pas 
Bronę ir Julių Sviklus Jonas 
Čiurlionis.

Iš Pittsburgh©, Pa. buvo apsi
stoję pas tėvelį Backūną Jurgis 
ir Elzbieta Žilinskai. Jie atvežė 
daug linkėjimu nuo SLA prezi
dento ir Sandaros vice prezi
dento Povilo ir Gertrūdos Dar
giu-

Rugpiūčio 27 d. viešėjo malo
nūs vyrai iš Hartfordo, Conn. 
_ Albinas Petkaitis ir Bronius 
Steponavičius. Juos teko sutikti 
Lietuviu Piliečiu klube.

agronomo Benedikto Grigaliū
no. Teko girdėti, kad jo žmone
lė kuris laikas negaluoja.

★

Būtų labai malonu, kad mūsų 
geras sandarietis Petras Gyvas 
apsistotų Worcesteryje, nes jis 
mums labai reikalingas. Gaila, 
kad jis yra mašinų daktaras. 
Kai bendrovės kur jį siunčia, 
tai turi jis ir važiuoti, net ir 
toliausiai.

Geri žmonės turi gerus ir dar
bus.

J. Krasinskas.

Linkėjimas Priešams

Kas ardo mūs laimę? 
Ramybę kas griauja? 
Kas dieną ir naktį 
Kedent nepaliauja?

Ta gali daryti 
Žmona priekabinga, 
Vaikai netvarkingi, 
Ar vyras nelabas.

Skaudesnis likimas
Ta žmogų ištinka, 
Kam sąžinės balsas 
Aidėti įninka.

Penki Ūkininkai Buvo 
Nušauti Per Klaidą

Manila, Pilipinų salos. — Se
nato tyrinėjimai rodo, kad pen- 

| ki ūkininkai policijos nušauti 
per klaidą.

Birželio mėnesį policija vedė 
sulaikytus penkis ūkininkus, 
įtartus, kaip komunistus teroris
tus. Policija paleido į sulaikytus 
šūvius, kai jie bandė? pabėgti.

Trys nušautųjų pasirodė buvę 
' nekalti ūkininkai. Du buvę įtar- 
| ti teroru, pranešė tyrinėjimo 
į komitetas.

Jau ir Senovės Egipte 
Buvo “Planingi Miestai'

Egiptiečių miestas Kahun, ku- 
! ris buvo pastatytas maždaug 
3,000 metais prieš Kristaus gi- 

Į mimą, buvo suplanuotas, kad 
jame galėtų apsigyventi darbi- 

i ninkai, keliolika metų statę 
Illahun piramidę. »

Pasirodo, iš anksto suplanuo
to miesto mintis žmonijoje bu- 

I vo atsiradusi prieš penkis tūks
tančius metu.

V

Tinkamas Atsakymas

Lietuvos Vyčiu Seimas Wor
cesteryje rugpiūčio 26. 27 ir 28 
d.d. buvo sėkmingas. Vietinė 
spauda rašė apie Seimo eigą. 
Vadinasi, vyčiai veikia. Trum
pai visgi teko būti ir man 26-os 
vyčių kuopos nariu tai buvo 
1917 metais.

Yra ir daugiau sandariečių, 
kurie priklausė vyčiams, kaip 
tai: Petras Katauskas, K. Zur- 
lis, Vladas Chase-Cekanauskas 
ir kiti.

Rugpiūčio mėnesyje daug mi
rimų. Rugpiūčio 22 d. palaido
tas sandriečio Juozo ir Kristi
nos Šalaviejų sūnus Edvardas, 
50 metų. Paliko liūdinti: žmona 
Pečiulaitė - Šalavijienė, dukrelė 
Suzana, tėveliai ir seserys. Gi
lia užuojauta.

Čia Jūdą atminkim.
Jis Kristų pardavęs, 
Ramybę praradęs. 
Sau galą padarė.

Kaltės pajautimas 
Skaudžiausia kankina, 
Labiau neg retežiai 
Jis mus surakina.

Tegauna mūs priešai 
Kaltės pajautimą. 
Lai sąžinė bunda, 
Lai nieks neramina.

Lai sąžinė bunda 
Kiekvieno veidmainio, 
Kiekvieno melagio, 
Tautos išdaviko.

Lai akys atsiver 
Aklų bolševiku.
Lai nūn jie pamato, 
Kad jie apsiriko.

Karta Kopernikas buvo pa
kviestas pietauti pas turtingą 
dvarininką. Pietūs buvo skanūs 
ir mokslininkas valgė su dide
liu malonumu. Norėdamas pasi
tyčioti netiesioginiai iš svečio, 
išdidus dvarininkas tarė:

—Aš nemaniau, kad mokslo 
vyrai yra linkę prie skanumy
nų.

—Mielas pone,—atsiliepė Ko
pernikas — ar jūs manote, kad 
gamta sutvėrė skanius daiktus 
tiktai kvailiams.

Nuoširdus Vyras

—Kiti vyrai iškelia savo žmo-; 
nas į padangę, o tu ir nepagal-| 
voji apie tai, — skundžiasi žmo- i 
na savo vyrui.

—Mielai ir aš tą padaryčiau,! 
[jei būčiau tikras, jog sykį iš-i 
kelta, daugiau nebegrįžtum.

Be to, mirę: Juozas Babraus- 
kas, Juozas Rėklaitis, Tomas 
Degutis, Elzbieta Džiaugienė, 
Ona Korkienė ir Ona Tautkie- 
nė, kurios liko du sūnūs, vienas 
kunigas Vincas.

Mūsų geras bičiulis Kostas 
Babrauskas, rugpiūčio 23 d. at
silankė i mūsų namus su kuriuo 
teko pasikalbėti apie savąjį 
kraštą ir žmones.

Jau kiek laiko, vis nesimato

Lai sąžinė griaužia 
Lietuviu skriaudikų, 
Ir lenkų ir rusų 
Ir jų pakalikų.

Lai sąžinė drumsčias 
Suktų diplomatų, 
Besočiu grobikų, 
Biaurių apgavikų.

Lai sąžinė audri 
Vadų veidmainingų, 
Kreivų pareigūnų 
Ir ju pataikūnų.

LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIUS

Jie sąžinės balsą
Išgirdę, lai grįžta.
Jei ne, lai sek Jūdą 
Ir tučtuoj išnyksta.

Perkūnas

JURGIS F. RUDMIN
Chicago, Illinois

3319 So. Utuanica Ave.

Telefonai:

YA 7*1138
YA 7-1139

no* °p**n (of .v°h...
for weddings

luncheons &

T< 
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Kongresmanas Wright Patman iš Texas (dešinėje) plauna 117 sva
rų meloną Texas kongres nės delegacijos užkandžiuose Washingtone. 
Jam pagelbsti kongresmanas Bob Casey (kairėje). Melonas atvežtas 
iš Atlantos, Texas.

HELP WANTED

WE NEED MEN AND WOMEN!!

WAITERS - EXPERIENCED 
PANTRY GIRLS-BUS BOYS

Immediate work for those looking for a job. Good starting 
wages, paid holidays and vacation. Many other benefits. 

UNDERSTAND ENGLISH — SHIFT TO BE ARRANGED.

HOTEL AMBASSADOR EAST
PERSONNEL DEPARTMENT

1300 N. STATE PARKWAY

MALE HELP

MAINTENANCE
FOOD PROCESSING

ALL SHIFTS 
MACHINISTS - MECHANICS 
WELDERS - LUBRICATORS

EXCELLENT FRINGE BENEFITS 
PERMANENT POSITIONS 

GOOD WAGES AND CONDITIONS 
Applv 8 A.M.—4 P.M.

GRIFFITH LABORATORIES
1445 West 37th Street

MALE HELP
I --------------------- - -------- ---------- —------------------------ ----- -----------------------------

ELECTRICAL ENGINEERS & APPLIED PHYSICISTS

SCOPE, INC.
can provide an opportunity for growth and recognition to individuals whose

background and interests are in any of the following:
RADAR

ECM TECHNOLOGY — SIGNAL PROCESSING

Naudingas Gyvulys

Tibeto naminio gyvulio—jako 
pienas, ne tik maitina gyvento
jus, bet iš to pieno pagamintas 
sviestas yra vartojamas su ar
bata ir įvairiuose valgiuose.

Žiemos mėnesiais Tibeto gy
ventojai tuo sviestu prausiasi 
bei apšviečia gyvenamas patal
pas.

Laiko įvertinimas

Jeigu žmogus negali greitai 
atlikti kokio nors reikalo, tai 

i tas reiškia, jog jis gerai to Visko 
i neapgalvojo.

Laikas yra didžiausia brange
nybė, kurią gauname už dyką. 
Mes atsikeliam rytmetį, turėda
mi savo nuožiūroje 24 valandas.

Tas laikas yra jūsų ir juomi 
galite naudotis kaip tinkamas.

Arnold Bennett.

COUPLE

This is the lifetime opportunity 
j to live in Barrington country 
j estate. Woman, cook and house- 
j work. Man to help inside and 
I out. Excellent salary. Private 
livingquarters with TV. Phone 
468-2000.

Ask for Miss Kelson.

MONEY!!
Do you want to work. Steady 
job. No experience necessary.

NOW COME IN
3755 So. Racine

See MR. BOB HAUCK
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Į JOHN F. EUDEIKIS ?
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS j

Seniausioji ir Didžiausioji Į

Laidojimo įstaiga 1
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1 TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS |
© 4605-07 South Hermitage Avenue £

Tel. YA 7-1741-2 I
I 4330-34 South California Avenue | 

Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 £
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Kai Diplomatas Apsiveda

Tikrasai diplomatas privalo 
visur išlaikyti savo profesijos 
formas.

Kai susituokiant jo paklausia: 
“Ar iš geros valios ir be prie
vartos imi šią moteriškę sau 
kaipo žmoną“, diplomatas turi 
atsakyti: “Nepasakysiu, jog ne”.

MALE HELP

NIGHT AUDITOR
Top salary. Fringe benefits, 6 
nights a week. Hotel experience 
necessary. 14 W. Elm.
Call Gerald Bolotin. FI 6-8787.

SAW OPERATORS
Clean light work. Excellent 
company benefits. First and 
Second Shift.

Ask for M. BROOK.
CLARK FOAM PRODUCTS 

2545 W. Polk Street

PRODUCTION HELP 
1st - 2nd Shifts

No Experience Necessary—We 
will train. Mechanically inclined 
Men. Clean, light work. Good 
salary. Dependable people. Good 

company benefits.
Apply Now

CLARK FOAM PRODUCTS
2545 W. Polk Sixsei (3

COMPUTER DESIGN — PATTERN RECOGNITION

Positions created by our continued expansion include:

ELECTRICAL
ENGINEERS

F.I EC ENGINEER
PHYSICISTS

PRODUCTION

ENGINEERS

MECHANICAL
ENGINEERS

SCOPE
-incorporated

—BSEE or equivalent. Design experience in pulse circuitry, 
R-F networks, power supplies, etc., for typical application in 
telemetry systems in hard environment. Capable of proposal 
preparation, some supervisory experience.
—BSEE or CREI graduate with 2-3 years experience in RF and 
transistor logic circuitry and microwave design.

—BSEE or BS in Physics. Design and development of special 
purpose digital and analog computing devices. Experience with 
G.P. Computer used in control, pattern recognition, circuit de
velopment desirable.
—BS in EE or Math, 2-5 years experience including circuit de
sign logic or computer design and arithmetic units, radar exper
ience, design or maintenance.
—BS in EE or Physics, electro-optical and electro-mechanical 
systems design and development. Some experience with flying 
spot scanner desired.

—BSEE or BSME or equivalent. 3 to 5 years experience in pro
duction engineering, working knowledge of electronic, electro
mechanical and mechanical products and basic knowledge of 
production testing.

—BSME 5 years experience electro-mechanical mechanisms, 
scanners, tape, film transports, optics experience desirable.
—BSME 1-5 years packaging, Mil-electronics, airborne radar, 
ECM.

For further information, call

A.C. 703—560-5500
or send resume to

2816 FALLFAX DRIVE, FALLS CHURCH, VA.
“An Equal Opportunity Employer' M/F
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kusiems asmenims, kurie visaip 
bando sumažinti svorį. Keli 
gurkšneliai to gėrimo atliuosuo- 
ja jų dvasinį įtempimą ir nu
kreipia dėmesį nuo “pasninko”.

Išgėrimas vyno prieš einant 
gulti gelbsti užmigti, pagilina 
miegą ir išsklaido neramias

Iš Našlių Klubo Susirinkimo Toli Nuskridęs Paukštis

Kaip toli paukščiai nuskrenda

Venig Išsiplėtimas Arba 
Varicose Veins

Viena mūsų skaitytoja Brock-

I trumpam laikui, nes poilsis at- 
| gaiv'na mūsų sistema ir “atliuo- 
| suoja” nervus.

Kitais atvejais, griebkimės 
į kokio nors fizinio darbo, kuris

mintis.

Patarimai Tiems, 
Kurie Yra Nervuoti

Ch’cagos Lietuvių Našlių Naš- 
liukių eilinis susirinkimas įvyks 
šį penktadienį, rugsėjo 9, Holly
wood salėje, 2417 W. 43rd St., 
pradžia 8 vai. vakare. Narius 
ir norinčius prisirašyti klubas 
kv'ečia gausiai susirinkti, nes

nikas davė gražaus pelno ir už 
tai visiems maloniai padėkota, 
kaip žinoma piknikas įvyko lie
pos 17, Bruzgulienės sode.

Nuodugniai aptaria ir banke
to reikalai, kuris įvyks spalio 
23, Palonia Grove salėje, 4604

vasaroti, galime spręsti iš se
kančio pavyzdžio.

Prie Naujos Zelandijos, į ry
tus nuo Australijos, surasta 
paukštis, vadinamas petrel, ant 
kurio kojos buvo, užtiktas žie
das, užmautas Falklandų salose,

netoli Anglijos, kurios yra 7,000 
mylių atstume nuo Naujosios 
Zelandijos. Tas paukštis yra 
žuvėdrų rūšies.

Vyrai, kovodami, vartoja įvai
rius ginklus. Moterys gi visada 
pasilieka ištikima vieninteliam 
savo stipriam ginklui, kuris 
vadinasi — ašaros.

Vėliausiai paskelbti 
rodo, jog nuo trečdalio 
virtadalio amerikiečių,

daviniai 
iki ket- 
virš 65

ton, Mass, prašo paaiškinti apie ; pagelbės mums užmiršti apie 
varicose veins ir ar yra galimy- j tuos nemalonumus ir sielvar- 
bių apsisaugoti nuo tos ligos. , tus. Tuom pat sykiu vystykime

Kaip jau žinome, varicose i savyje atsparumą blogoms nuo- 
veins yra venų išsiplėtimas ko- i taikoms, nepasiduodant joms ir 
jose. Per tas venas juodas krau- i vejant jas lauk. Seniau mūsų 
jas keliauja į širdį apvalymui, j tėvai tą atlikdavo dainų pagal- 
Krauja gi stumia į viršų ištisa | ba. Ta priemonę galėtumėm 
sistema vožtuvėlių (valves). Ve- i sėkmingai panaudoti ir šiais lai- 
ricose veins atsiranda kuomet' kais.
vožtuvėliu sienelės apsilpsta. -----------------

Kai kurie asmenys gimsta su Senesniu Žmonių 
silpnais vožtuvėliais arba ve- \
nomis; kiti — ypatingai moterys Į LsietOS 1 YŪkumai 
—išvysto ta perilgai būdami ant i 
kojų, dėvėdami siauras kojines 
ar kietus užrišalus, kas trukdo 
kraujo cirkuliacijai. Kita prie
žastis, tai venų uždegimas i metu amžiaus, netinkamai mai- i(phlebitis). Jeigu venoje issivys- tinasi ir dar didesnis skaičius 
to kraujo krešulys ar thrombus, negauna pačiu reikalingiausių 
tai pasėkoje to, vena gali būti dietoje elementų.
pažeista. i Pereita mėnesį išleistame sa-

Varicose veins pasireiškia , vo raporte, Agrikultūros 
įvairiai. Paprasčiausi simpto- j 
mai, tai nuovargis kojoje, pati
nimas kulkšnio (ankle) dienai 
užsibaigus, mėšlungis (cramps) 
nakties metu ir niežėjimas ap
link kulkšnį.

Nesigriebus gydyti, varicose 
veins gali tapti chroniška liga 
su žaizdomis kojoje. 
Gydymo Priemonės

Pirmutinis žingsnis gydyme 
tos ligos, tai prašalinimas skaus
mo fr įkirumo. To laikinai at
siekiamą vartojant elastikines 
kojines ar raistus (bandage) pa
gerinimui cirkuliacijos. Įšvirš- 
kimas sclerosis skiedinio šiuo 
atžvilgiu yra naudingas.

Pasivaikščiojimas, mankštini
masis, plaukiojimas taipgi gelb
sti cirkuliacijai. Sėdint prie 
televizijos, kojos privalo būti 
pakeltos kiek galima aukščiau. 
Dienos metu reikalinga pora 
kartu pailsinti kojas atsigulant 
arba atsisėdus ir padėjus kojas 
ant kitos kėdės.

Jei varicose veins yra smar
kiau užbujoję, tai kartais gne-1 taipgi mirkyti kojas vandenyje 
biamasi operacijos priemonės. 
Dalis venos užrišama ir praša
linama arba tik užrišama.

Kiekvienu atveju, kuo grei
čiau atsikreipiama prie gydyto
jo, tuo lengviau sukontroliuoja

1

; De
partamentas, Washingtone, pa
tvirtino ta, kas aukščiau pasaky
ta. Maisto produktai, kurie per- 
mažai pasireiškia senesnių žmo
nių dietoje yra: pienas, sūris, 
sviestas, daržovės, vaisiai, ir 
kiti, kuriuose esama gausiau 
vitamino C. Pav. pusryčiams 
daugiausia valgoma miltiniai 
kepsniai. Taupumas, menkas 
apetitas ir noras sumažinti svo
rį, nuskurdina dieta — teigia 
Agrikultūros Departamento biu
letenis.

Bet yra tokių, kurie ne tik pa
kankamai 
suvartoja 
mineralų, 
kalingi.

prisivalgo, bet dar 
priedui vitaminu ir 
kurie jau neesą rei

Kojos Irgi Reikalingos 
Tinkamos Priežiūros

Geresnei kraujo cirkuliacijai 
ir nuovargio prašalinimui, rei
kia įmerkti kojas pakaitomis į 
šilta ir į šaltą vandenį. Galima

su druska.
Paskiau patrinti kojas alkoho

liu ir palaikyti kiek ‘ pakėlus į 
viršų. Apsiaunant, galima api
barstyti jas “talcum” milteliais.!

Skaudančios kojos sukelia
ma arba prašalinama toji liga-

Nervingumas Paskatina 
įvairia?, Ligas

Susijaudinimai, piktumas, ne
rimastis ir baimė yra kenksmin
gi mūsų sistemai reiškiniai. Dr. 
David Harold Fink, dirbąs Ci- 
dars of Lebanon ligoninėje, Los 
Angeles, tikrina jog susijaudi
nus, kraujo spaudimas gali pa
šokti 50 punktų, o, atsipeikėjus, 
jis vėl nukrinta.

Yra' patirta tai, jog nervingu
mas paskatina ulcerį — atsiradi- 
ma žaizdų skilvyje ir dvilyka- 
pirštėje žarnoje; susijaudinimai 
būna priežastimi Įvairių nelai
mingų nuotykiu namuose ir už 
jo sienų.

Dr. Tinsley R. Harrison, iš 
University of Alabama Medical 
Center, teigia, jog baimė yra 
labai išsiplatinęs ligos simpto
mas, kuris sukelia daug kentė
jimų be ypatingo reikalo. “Tam
sios mintys ir neramūs jausmai 
sėja ligas” — tikrina Dr. Flan
ders Dunbar, iš Presbyterian 
Hospital, New Yorke. Mūsų šir
dis, virškinimo organai, bron
chai, kaklo raumenys ir kitos 
kūno dalys jautriai reaguoja į 
slegiančias nuotaikas.

Iš to jau aišku, jog šviesesnes, 
linksmesnes nuotaikas privalė- 
tumėm palaikyti savyje visomis 
įmanomomis priemonėmis, nors 
tai ir nevisada lengvai atsiekia-

Kai esame susijaudinę ir jau
čiame išmesti iš dvasinės lyg
svaros, tai bandykime atsigulti

Reikia užsiimti darbu. Žmo
gus dirbantis. — neturi laiko 
įvairiems galvojimams apie kas
dienius rūpesčius bei vargus.

Be to, kiekvienas darbas, tvar
kingai atliktas — atneša gerus 
rezultatus.

Susigraužimai ir rūpesčiai ne
padeda išspręsti įvairias proble
mas, tik naikina žmogaus ner
vus.

Žadinti savyje meilę ir grožį. 
Neįžiūrėti visame tik piktą ir 
blogį. Neapykanta tik žaloja 
žmogų, jo charakterį — blogina 
ir ardo sveikata.

Sudėtinės Maisto Dalys

yra svarbių reikalų, kuriuos tu
rėsime aptarti.

Pereitas susirinkimas pirmi
ninkės ponios Marytės Neberie- 
zos buvo tinkamai pravestas. 
Miręs narys Frank Žilis ir mi
rusi Hollywood salės savininkė 
Elizabeth Rudauskas abudu pa-
gerbta atsistojimu ir prie jų 
karstų nuo klubo padėta gražūs 
gėlių vainikai, nors E. Rudaus
kas ir nepriklausė klubui. Taigi 
šiuomi pareikšta mirusios vy
rui Mikui ir sūnui Reimondui 
Rudauskams nuoširdi užuojau
ta.

Į klubą įstojo šie nauji nariai: 
Anicet Dilkus, Frank Stonis,

Be vitaminų ir mineralų, pie
ne bei pieno gaminiuose, jau
tienoje, kiaulienoje, kiaušinių 
tryniuose, kepenose ir žalios^ 
daržovėse dar randasi ir tokių 
dalių, kurios priduoda maistui 
skanumą, t.y., daro jį gardesnį 
valgyti.

Elizabeth Soderberg ir Cazimir 
Narušis. Raštininkės p. Marytės' 
Urbelis protokolas, valdybos, j 
pikniko ir banketo komisijų 
pranešimai priimta vienbalsiai., 
Pikniko apyskaitą pateikė žy
mus klubo darbuotojas Kaspa
ras Kriščiūnas ir pasirodė pik-

So. Archer Avė. Pirmininkė 
pranešė, kad klubo finansų ras-] 
tininkė Antoinette Valintis ap
sivedė ir nuo dabar vieton Va
lintis vadinsis ponia Antoinette1 
Kelia.

Pirmininkės prašymu dar ža
dėjo pasilikti iki naujų metų,
gi vėliau pasitrauks iš savo vie
tos. Šiai vedybų proga visi irio
jo rankomis bei linkėjo jauna-1 
vedžiams geriausios laimės. Ma ' 
nau, mes pasigęsime jos kaip 
gabios, nuoširdžios raštininkės- 
veikėjos. Kągi darysi, kad gy
venimas mus ir glaudžia ir ski
ria.

■ A. Jusas

Ne Viskas Tvarkoje

—Kaip pas jus dirbtuvėje su 
saugumu darbe ir higiena?

—Su saugumu darbe yra blo
gai. o nuo higienos tai visi nu- 
siplaunam rankas.

veide raukšles ir kančios išraiš
ka. Žmonės, turintieji keblumų 
su kojom, greičiau supyksta ir 
netenka savyvaldos.

Blogai pritaikintas apavas su-1 
muša nuospaudas, iškraipo kojų 
pirštus, sukietina oda. Batai su 
iškrypusiais kulnimis ne tik. 
blogai atrodo, bet dažnai išmeta 
mus iš lygsvaros.

Obuolių Sunka - Skanus 
Ir Naudingas Gėrimas

Kad ir užėjus vėsesniam orui, 
naudinga išgerti rytmetyje ar 
dienos laiku stiklinę obuolių i 
sunkos, kurią galime patys pa
sigaminti. Toje sunkoje yra 
vitaminų ir mineralų, kaip tai 
calcium, phosphorus, geležies, 
chlorine ir pan.

Toji sunka gelbsti virškinimui 
ir prisideda prie apvalymo skil
vio bei žarnų nuo įvairių nuo
dingu elementų. Mūsų organiz
mas labai greitai asimiliuoja 
obuoliu sunką ir panaudoja sa
viems tikslams.

Stikliukas Vyno Tinka 
Sveikam ir Ligoniui

Pasirodo, jog ir vynas jau su
randa vietą moderninėje medi
cinoje. Išgėręs stikliuką vyno, 
pacientas, kuris šiaip neturi no
ro valgyti, įgyja geresnį apetitą 
—tikrina du Californijos uni
versiteto medicinos mokyklos 
profesoriai: Dr. Chauncy Leak 
ir Dr. Milton Silverman.

Vynas yra naudingas ir nutu-

Parinktos Mintys

Seniau vaikai bandydavo įtik
ti savo tėvams, dabar yra kaip 
tik atvirkščiai.

Tylėjimas dažnai būna stip
riausias ginklas ir atsakymas į 
svaidomas mums provokacijas.

★

Atleidžiu žmonėms, kurie nė
ra mano nuomonės. Neatleidžiu 
žmonėms, kurie nėra savo nuo
monės.

—T alleyrand.

Tie, kurie pereidami per gy
venimą kartoja “vėliau”, išgirs 
pasakymą “pervėlu”.

Maurice Chevalier: ‘‘Kiekvie
nas vyras, kuris turėjo daugiau 
patyrimo šeimyniniam gyveni
me, supranta, kodėl “audra” 
yra moteriškos gimties.”

Alfred Hitchcock: “Laimingos 
vedybos yra tos, kuriose vyras 
supranta kiekviena žodį, kurio 
žmona ... neištarė.”

Jeigu nori būti mylimas, my-

DIVIDEND CHICKS MAILED 
QUARTERLY ON INVESTMENT 
SAVINGS ACCOUNTS

I

We Invite
AND LOAN ASSOCIATION 

Joseph F. Gribauskas, Exec. Secy.
1447 SO. 49th CT. • CICERO, ILLINOIS 60650

HOURS: MON. 9-8; TUES., THUR., FRI. 9-5; SAT. 9-l;WED. CLOSED 

PHONE 656-6330

D

p

g

Please follow 
Smokey’s ABC’s.

Be sure to 
drown all fires

Crush all smokes 
dead out

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI g 

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji iŠ 
diddi sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai g; 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai g;

YRA APDRAUSTI — INŠIURYT1

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Warehousemen
AMERICAN CYANAMID CO.
Located: Touhy Ave. at Mannheim Road 

needs
EXPERIENCED WAREHOUSEMEN — AGE 25 OR OVER

Starting Rate at $2.75 per hour
Excellent employee benefits, good working conditions. 

For interview call:
827-8871

MR. MILLER
An Equal Opportunity Employer

• ASSEMBLERS

• WIRERS

• SOLDERERS
Ijnmediate openings for qualified persons on our assembly 

line. Good starting salary with automatic increases and full 

benefit program.

APPLY IN PERSON

Warwick Electronics Inc.
7400 N. LEHIGH NILES

An Equal Opportunity Employer

I . -y — * *........I
Kas tik turi gerą skony * §
Viską perka pas Lieponį! * |

Lietuvių Prekybos Namai J
★ # * f

FURNITURE CENTER, INC. j

MARQUETTE PARKE |

;; 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |
Vedėjas J. LIEPOMS i

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:3U. Kitom dienom nuo 9 H
:: iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais uždarvta -J

♦ ♦
• •
; Praleiskite Atostogas •
T ♦♦ ♦
♦ GRAŽIAME WISCONSINE I

\ VALUKŲ VASARVIETĖJE i

brifit-Wccd Į
J Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 4
♦ Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą. i
♦ Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji LaiveliaL
J Dėl Informacijų Rašykite- t

: TOWNSEND. WISCONSIN
♦ J
: Box 122 1

Tel ofiso HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkles

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Erancisco Avenue)

•Talandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25. Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v p. p iki 8 v v 

įtrečiad uždaryta)
Šeštad. 10 ryto’ iki 1 p. p
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GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS 

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-696( 
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-309S

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chirurgija

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak-. 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896 

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
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Teletonas GR 6-282^
Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.j
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. h 
penki nuo 2 Iki 4 Ir nuo 6 iki 
8. Trečiad V Šeštad uždarvt>
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A CHALLENGE TO YOUTH Į
The misdirection of youth is leaders, both youth and adult.

9. To develop leadership.
In any society, by any cultur

al measure or under any form 
of government, youths who 
have learned these lessons by 
experience will become respon
sible adults with the character 
and intelligence to be construc
tive leaders who will make this 
world, this country, and their 
communities a better place in 
which to live.

The New Age

becoming more evident with a 
each passing day. The display I 
of arrogance, intolerance, and 
violence on the college campus 
and in the street arise out of j 
frustration and an unwilling-! 
ness to accept the conformity i 
into which our society is being 
led.

It arises also out of the diffi- 
cultv of expressing their pur
pose in life, if. indeed, that pur
pose survives the exaggerated 
interpretation of equality.

The intelligence, culture and 
energy of the increasing num
ber of “kooks,” “beatniks’,, and 
“demonstrators” are not only 
being wasted but actually per
verted to the destruction of the 
means of free expression which 
thev subconsciously seek.

This phenomenon is usually 
men be-

seek a 
in life.
women

Garsiausias Vieškelis 
Lietuvoje ir Visos 
Europos Plotuose

ited to young 
it is they who 
of their purpose 

oung

attribi 
cause 
choice 
Although most 
are predestined to domesticity, 
their influence on young men is 
frequently underes t i m a t e d. 

They are a significant part of 
the delinquency problem and 
should receive equal consider
ation with young men in any 
effort to cope with) it.

Objectively, there are 
causes of ydunger people’s in
creasing frustration and resent
ment. First, and most obvious, 
is the relaxed administrative 
discipline in our schools, our 
law enforcement, and our 
courts.

This is clearly a civic respon
sibility to be exercised at the 
pools both by those who are 
willing to “become involved” 
and to “stand up and be count
ed" and by those who sit on 
their hands and , fqrfeit their 
right to be counted.

The second cause is failure to 
equate responsibility with priv
ilege in the home. This is a con
tagious cultural deterioration 
which spreads insidiously, con
taminating the best of fami
lies. Its eradication is the unde- Į

11 adult to his
is a duty 

delegated or
taught by admonition. It must 
be accomplished by youth him
self. doing something important 
to himself and so recognized by 
all right-thinking adults.

This is a responsibility which I gioboti 
every 
youths 
youths 
ly. Far 
task, it 
effervescent ambitions of youth 
are guided toward “being some- i 
body” and doing something im
portant in the eyes of their 
elders.

The objective of this task is 
prevention 
cated and 
ership, can 
tious than 
of arrogance and violence now 
destroying civilization at its 
ven,’’ roots.

Many means of accomplish
ment are available. All must be 
positive and meaningful to; 
youth. Any one of the following 
can be helpful; all combined 
assure remarkable success.

1. The lessons of courage and

niable duty of the 
related youths. It 
which cannot be

two

Smurgainius ir nusi- 
vie- 

viso-

ir traukėsi atgal; per | 
Maskvos carai nai- 

juomi traukė 
‘‘apkrikštyti”

buvo išvestas

adult owes to those' 
near and dear to him, j 
of the immediate fami- į 
from being an onerous 

is most rewarding as the Europoje 
puslapiuose 
dar lemta 
vaidmenį ir 
išlaisvinimo

Kelias, kuris eina iš Kauno į 
Vilnių, o paskiau į Medininkus, 
Ašmena 
tęsia iki Smolensko, yra
nas seniausių ir žymesniu 
je Europoje.

Per jį žygiavo Napoleonas į 
Maskva
jį veržėsi 
kinti Lietuvą; 
kryžiuočiu eilės 
lietuvius.

Tas vieškelis
Algirdo laikais, kai Lietuva iš
augo į didele valstybę. Jis tar-j 
navo prekybos ir Karo reika- Į 
lams. To kelio pravedimui įdė-l 
ta daug darbo ir pinigu.

Iš abiejų kelio pusiu buvo ap-| 
sodinta medžiu, ypač, beržu ir 
liepų, kad žiemos metu, kai lau
kus užpusto sniegas, važiuojam 
ti ir raiti nenukryptų Į šonus.

Vasara gi tos medžiu eilės pa
puošdavo kelia, apsaugodavo 
nuo kaitros ir vėtrų.

Pakeliui buvo įsteigta stočių, 
karčiamų ir palocių. Prie jo 
stovėjo tarp Vilniaus ir Medi
ninku, Nemėžtus, Vytauto rezi
dencija. kur jis apsistodavo su 
šeima ir priimdavo svečius iš 
užsienio.

Pereitame šimtmetyje toje’ 
vietoje gyveno garsus “Lietu
vos lyrikas” poetas Vladas Si-: 
rokomlia. Čia sėdėdamas po se
na obele ir atsiremdamas į gir
nų akmenį, jis parašė geriau
sius savo kūrinius.

Prie to kelio buvo daug kitų 
žinomu istorijoje vietovių: Aš
mena, Krėvė, Smurgainiai, Le
bedžiai.

Patekus Lietuvai į maskolių 
junga, apnyko ir tos vietovės, 
nes nebuvo kam jų prižiūrėti ir 

Tačiau garsas apie jas 
mūsų dienų.
ir senyvas vieške- 
Algirdo. Jis dau- 

kuris kitas kelias 
suminimas istorijos 

ir gal jam bus 
suvaidinti svarbų 
pavergtųjų tautų 

žygiuose.

užsiliko iki
Neišnyko 

lis, išvestas 
giau negu

which, under dedi
understanding lead- 
become more infec- 
the cultural disease

in respected Biblical history.
2. The responsibility of being 

self-supporting.
3 Courtesy, dignity and 

tue.
4. Honor and respect 

adult experience.
5. Respect for the flag,

vi r-

Palyginus Uždarbius
Washington.—Darbo Departa

mentas atliko tyrimus, kurie 
parodė, jog amerikietis darbi
ninkas gauna kur kas aukštesnį 
atlyginimą už rusą.

Sovietinis darbininkas turi 
dirbti aštuonias valandas, kad 
galėjus nusipirkti bonką (fifth) 
degtinės, tuom tarpu amerikie
čiui užtenka poros valandų.

Gydytojas ir Pacientai

žymiam, amerikiečių 
psichiatrui buvo su- 

banketas.

for

Vienam 
gydytojui 
rengtas pagerbimo 
Banketo rengėjai buvo jo ištiki
mi pacientai. Atsakydamas į 
kitų kalbas, gydytojas prabilo:

“Iš tikrųjų, neužsitarnavau 
tokio pagyrimo. Dėkingumas gi 

that priklauso pacientams. Juk paci-
for which it stands, and for the entai pirmieji prašo pagalbos, 
Constitution of the country.

6. The responsibility of keep- atlieka diagnozę, patys duoda 
ing accounts of the individual’s man patarirpus. Aš tik parašau 
or group’s funds, receipts, bank jiems vaistus, kuriuos jie patys 
account and disbursements. suvartoja”.
r 7. To care for the individual’s 

or group’s property. į Moterų darbams ir kalboms
3. To nominate the group’s. nėra galo.

patys nurodo ką skauda, patys

Kanadoj sustreikavo 110.000 geležinkelio tarnautojų. Čia vienas 
piketuotojų Ottavoj apsirengęs klounu neša plakatą, kuriame sar
kastiškai sako, kad reikia streikuoti rimtai, o ne vieniems streikuoti, 
o kitiems ne.

New Yorko Valstija
Užima Tokį Plota

Washington, D.C.—Visas 
mės plotas, kurį užima 
Yorko valstija yra 49,576 
virtainės mylios, reiškia — 47,
939 mylios žemės ir 1,637 van 
dens.

že-
New 
ket-

Šie duomenys yra rezultatas 
geologiškų tyrinėjimu, kuriuos 
pravedė vidaus reikalų departa
mentas.

Uodai Sukėlė Epidemiją

long Beach, Cal 
! Lietuvių Klubo 
Veikla Pagyvėjo

|AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

val-

ran teka? ė
8. Niekas nesopa. o vis • var-

būtų 
ir at
būtų !

naštą Į

Pertvarkius naują klubo 
dybą, pagyvėjo ir klubo veikla. 
Rugpiūčio 14 d. naujoji valdyba 
suruošė Stepono Markevičiaus 
gražioje sodyboje, medžių pavė
syje, linksmą pikniką-gegužinę.

Ruošiant pikniką, i 
daug pasidarbuoti, kad 
viskas tinkamai paruošta 
silankę nariai ir svečiai 
patenkinti.

Didžiausią dalį darbo
teko pakelti valdybai, ji su pa
sišventimu tą darbą atliko. Tai 
buvo: Aldona ir Bronius Mor- 
kiai, Marija ir Juozas Aftukai, 
Marija ir Adomas Biekšai ir 
Ona Mekišienė.

Jiems uoliai talkininkavo ir 
padėjo darbe: Jurgis Mikalonis, 
Danys Mekišius, Marija Jesu- 
tienė, J. Urnežis ir kiti.

Svečių buvo ne tik iš mažos 
Long Beach lietuvių kolonijos, 
bet daug atvažiavo ir iš Los 
Angeles. Svečiai buvo labai pa
tenkinti skaniais šei(mininkiu 

i pagamintais valgiais ir šiltais- 
; šaltais gėrimais.

Atsilankę susitiko daug pažįs
tamu ir linksmai leido laika iki 
vėlaus vakarėlio.

Nariai dėkingi klubo valdybai 
Kadangi vario atmatų kaina! už surengimą linksmo pikniko- 

pašoko nuo 28 centu iki 70 cen-, gegužinės iš kurios klubo nau- 
tu už svarą, tai atsirado nauja 

variniu vielų

1. Vytė varė susirangė kaip 
gyvatė, prašė siūlo galo uodegai 
užrišti ?

2. Žemėje gimiau, ugnim ap
sikrikštijau, ant vandens puo
liau ir visas prapuoliau?

3. Stovi pušų krūmas 
rugių krūmas, po rugių 
meška gūbriuoja?

4. Po Dundulio kalną 
arklas lando?

5. Šimtas brolių viename laive 
skęsta?

6. Ant mėsos kalno geležiniais 
jaučiais aria?

7. Keturi upeliai vienan eže-

9. Ir gyvulys ir kamuolys t? ‘
10. Kalnus 

nematyti?

Atsakymai:
ka, 3. Duoną

suverčia, vertėjo

1. Dešra, 2. Etrųj* 
minko, 4. Kepalas

Avį kerpa, 7. Karvę melžia, 8. 
Kiaulė, 9. Ežys, 10. Kurmis.

iš

barduoja Dallas apskritį, skleis
dami nuodus išnaikinimui uodų, 
kurie platina liga.

Pradėjo Vogti Varį

pramone — 
graibstymas.

Tik dvejose 
shington ir 
pastarųjų 8
vario už $400,000.

dai liko gražaus pelno.
Svečiai pageidauja ir daugiau 

tokiu pikniku surengti.
—J.M.

valstijose — Wa-I  
Oregon — bėgyje Tarp Kaimynų
mėnesių pavogta

—Išmintingas žmogus atideda
10 nuoš. pinigų, kuriuosDallas, Texas.—Jau 12 asme

nų mirė ir 96 susirgo nuo uodu uždirba ir 90 nuoš. geru pata- 
įkandimo. Lėktuvai dabar bom- rimų, gaunamų iš kitų.

>*■ "Where people 
make the difference”

Ar kada nors galvojote kodėl tiek daug žmonių 
taupo District Savings b-vėje? . . . net 15,000 — visi 
mūsų žmonės. Taip, tiesa, viena iš priežasčių, kad 
neesame kaip bet kokia kita taupymo įstaiga, yra tai, 
kad mes interesuojamės Jumis. . . ir tai parodome. 
Kiekviena jums svarbi transakcija . . . lygiai svarbi 
ir mums. Labai norėtume turėti progos tą įrodyti. 
Užeikite, kai kitą kartą eisite pirktis (Mes čia pat ant 
Halsted ir 34-tos). Ir čia bebūnant atidarykite tau
pymo sąskaitą. . . arba pasiteiraukite apie namų pasko
lą. Jums patiks mūsų aplinkos nuotaika ir mūsų pa
tarnavimas. (Taupykite pensijos laikotarpiui, kaip šie 
žmonės dare, dividendai kuriuos mes pridedame daug 
padeda. . .)

Mokame 4K
už investavimu sąskaitas nuo liepos 1 d., 1966

N "Where people 
make the difference”

DISTRICT 
SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president

A

vidury 
krūmą

Sumanus Vaikas

—Praneli, tu iš tikro esi išdy
kęs! To nenori, tas tau nepatin
ka. Atsimink, jog yra tokių tė
vų, kurie savo vaikams duoda 
tik sudžiūvusią duoną.

—O kodėl gi sudžiūvusią, 
mamyte? Ar tai kainuoja pi
giau, negu šviežia?

FRANK’S T.V. & RADIO. Inc.
3240 SO. HALSTED STREET Telef. — C A 5-7252
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, £ 
RADIO STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISY- ? 

MAS, ORO VĖSINTUVAI, SPALVOTOS TELEVIZIJOS jt 
APARATAI. i

current dividend on investment bonus

414% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO 
SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 4 Vi % 
dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po x/2% už kiekvie
nus metus, 4 metams praėjus.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Farmeris Jones susitiko savo 
kaimyną Smith ir sako jam:

—Dovanok, kaimyne,
J1S mano višta įlindo į tavo 

' ir iškapstė rasodą.

—Tai niekis, mano šuo 
višta pagavo ir suėdė!

—Tai puiku! Aš ką tik dabar 
automobiliu tavo šunį suvažinė
jau.

kad 
darža

tavo

Sena patarlė amžinai nepa- 
I sens.

GENERAL FACTORY

Steady employment. Good op
portunity. All benefits includ
ed. Top salary. Day shift.

UNIVERSAL BATTERY CO.

4343 S. Pulaski Chicago, Ill.

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick

Oak Lawn, Ill.

Tel. 424-3810

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S ARTESIAN AVE

Tel A/Al brock 5-b 744 
CHICAGO 29, ILLINOIS

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretoriui

J Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadi 9 v. r. — 4:30
♦ p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v.

V\ Chicago’s new 
fine seafood

J restaurant
J f A most extensive variety W ' of the world under water, f 5 to 1 A.M., daily • Free parking

Phone 561-6000
5349 N. Sheridan

EDGEWATER BEACH

NEPTUNE'S

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lau 

kiami, nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo varčia su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

--------- PRODUCTS
P. O. Box 9112 
New Jersey

ROYAL
North Sia.f 
Newark 4,

FEMALE HELP

Stationary Engineer
TEMPORARY

Excellent position for retired, 
stationary engineer with license, 
who would like to work 2-3 
months.

GOOD STARTING RATE.

3rd shift.
Apply between

8 a.m. - 3:30 p.m.

Griffith Laboratories
1445 West 37ih Street

REAL ESTATE

730 Deer PathDeerfield
Drive. By owner, acct, illness 
2 bdrms ranch. Htd. pch., ex 
Ige. panld. gar., beaut. St., Walk 
to schools, trans., shopg. Char-

l ming home. Mid 20’s.
945-1154

FEMALE HELP

HIRING NOW!!

WOMEN
(No Experience Necessary) 

NEW AIR-CONDITIONED PLANT 
LIGHT, CLEAN WORK IN PLASTICS 

AGE OPEN
FREE INSURANCE FOR EMPLOYEES

Apply in person or call: 
296-8116

THOMPSON INDUSTRIES CO
Division of

REXALL DRUG & CHEMICAL
1797 S. WINTHROP DRIVE DES PLAINES

An Equal Opportunity Employer

i
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse
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Jonas Dambros Mini 
50 Metų Lietuviškos
Veiklos Sukakti

Veteranu darbuotojų tarpe p. 
Jonas Dambros, 6918 So. Rock
well Street, užima ypatingą vie
tą. Jis jau per pusę šimtmečio 
aktyviai pasireiškia lietuviškoje 
veikloje ir nesijaučia dar pavar- 
ges.

Jis yra suvalkietis, kilęs iš 
Vilkaviškiu. Į Ameriką atvyko 
1909 metais. Jo žmona Marijona 
k lusi iš Baltsupių, Suvalkijoje. 
Jiedu neseniai atžymėjo auksi
nę vedybų sukaktį.

Ju sūnus Algirdas yra Zono- 
lite Co., Californijoje, vice pre
zidentas. Jis ir jo žmona Euge
nija augina viena sūnelį ir dvi 
dukreles.

Garo Is Lietuvos
Gražių Dovanų

Geri mūsų tautiečiai — An
tanas ir Kostancija Stankai, 
7229 So. Fairf'eld Avenue, gavo 
dovanu iš Linkuvos, Lietuvoje, 
nuo Antano ir Felicijos Briškų. 
Tai buvo gintaro papuošalai ir 
gražūs rankdarbiai.

Dovanas atvežė p-nia Theodo
ra Jokubaitienė, kuri šia vasara 
lankėsi Lietuvoje.

Grupė Chicagiečių 
Vyksta i Kanadą

Pabaigoje šios savaitės į Lon
don, Kanadoje, iškeliauja Jonas 
ir Kazimiera Petkai, Louis 
Striupas ir Raymondas Nemec- 
kas pažvejoti toje apylinkėje.

Jie apsistos Igno Varno vasar
vietėje ir tuom pat sykiu aplan
kys p-no Striupo gimines: p-ną 
Byrą ir p-ną Pajuodį. Chicagie- 
čiai praleis ten trejetą savaičių.

KAZYS VALINSKAS
APDAUŽĖ SAVO
AUTOMOBILIŲ

Kazys Valinskas, 3246 South 
Halsted Street, pereita sekma
dienį pateko į trafiko sūkurį ir 
apdaužė savo mašiną. Važiuo
jant Archer Avė., prieš jį lėkęs 
automobilius staiga sustojo, o 
į jį atsimušė nespėta sustabdyti 
Valinsko mašina.

Pasėkoje tokio susidūrimo, 
Valinsko automobilio priešakis 
tapo apdaužytas ir jo pataisy
mas kainuos daugiau, kaip du 
šimtai dolerių.

P-nai Kuraičiai Gerai 
Pailsėjo Villa Florida

Em. Kuraitis, savininkas mai
sto parduotuvės, 2500 W. 69th 
Street, su šeima atostogavo dvi 
savaites Floridoje, bet ne Flo
ridoje. Kaip tai gali būti? Klaus 
ne vienas. O buvo taip: jie atos
togavo Union Pier vasarvietėje, 
kur buvo išsinuomavę Villa 
Florida.

Atostogų metu Kuraičių par
duotuvėje apsukriai aptarnavo
pirkėjus Aurelija Kriaučiūn:)e- 
nė, Gilma Eleksienė ir patyręs 
senas bučeris St. Šiuras, kurs 
seniau per eilę metų Bridge- 
porto kolonijoj turėjo nuosavą 
bučernę.

Hardware Parduotuvėj
Daro Didelį Remontą

Jonas Paulius, savininkas di
džiausios Marquette Parko ge
ležinių daiktų (hardware) par
duotuvės, 2415 W. 69th Street, 
šiuo tarpu daro savo didžiulio 
namo remontą. Ypatingai gerai 
atrodys parduotuvės frontas.

KK:»KXfflnnrttnn*nnntt;>
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Brolius Skrickus Ištiko 
Panaši Nelaimė

Kazimieras Skrickus, 3524 S. 
Hoyne Avė. krisdamas laiptais 
savo namuose, sunkiai susižei
dė. Jis išsilaužė du šonkaulius, 
kurie perkirto ir plaučius.

Dabar jis randasi veteranų 
ligoninėje, 820 So. Damen, kur 
jam buvo padaryta operacija.

Kiek anksčiau panaši nelai
mė ištiko ir jo brolį Antaną, ku
ris krisdamas išsilaužė dešinę 
ranką. Jis irgi yra toje pat ligo
ninėje, bet nuo jo rankos jau 
yra nuimtas cementas.

P-ai S. ir M. Variakojai 
Apsigyveno Chicagoje

Atvykę iš Detroito p-nai Sta
sys ir Milda Variakojai nusipir
ko narna 1137 Mason Avenue ir 
jame apsigyveno. Jų sūnus Kos- 
tantas, kuris anksčiau buvo 
Berwyn, Illinois, persikėlė gy
venti su tėvais.

P-nai Variakojai yra nuošir
dūs tautiečiai ir daug veikė 
Detroite gelbėdami ten įkurti 
Lietuvių Namą.

JIE PRALEIDO ŠVENTĘ 
ANTIOCH, WIS.

Būrelis gerų mūsų tautiečių: 
Jonas ir Barbora Spitliai, James l 
Marcinkus, Viktoras ir Stella' 
Schultzai, Jennie Rumbutienė, 
Aleksas Špokas ir kiti, pasinau
dodami dvieju dienu šventėmis, 
buvo nuvykę pas Miką ir Jo
hanna Čepulius į jų gražią vie
tovę Antioch, Wis.

Džiaugiasi Susilaukę 
Dar Vienos Dukrelės

Onutės ir Edvardo Šulaičių, 
gyvenančių Cicero, Illinois šei
ma padaugėjo dar vienu nariu. 
Rugpjūčio mėn. 29 d. juos ap- 

| lankė gandras ir paliko nauja
gimę dukrelę — Rasą Berna- 

: dėtą.
Naujagime džiaugiasi jos se- 

i šutė Laimutė ir broliukai — 
Edvardas ir Vytautas. Dabar 
jų šeimoje yra du berniukai ir 
dvi mergaitės.

SMAGUS UPYTĖS KLUBO
PIKNIKAS

Pereita pirmadienį, Darbo 
Šventėje, Upytės Klubas buvo 
surengęs Leppos darže pikniką, 
kuris praėjo smagiai. Žmonių 
dalyvavo gana daug.

Rengimo komisiją sudarė: 
Bronė Žemgulis, Mary Radžiu- 
kėnas, Jonas Šapelis. Piknike 
dirbo: Bernice Vilkas, Jonas 
Šulcas, Ona Trakin, Della Daus 
kurdas ir kiti.

Pranas Smilger Tebėra 
Ligoninėje

Pranas Smilger, gyvenąs 
Knox, Ind., perėjo sunkias ope
racijas. Pasėkoje cukrinės ligos, 
jam buvo nupiautos abi kojos.
Jis dar vis pasilieka ligoninėje, 
kur jį aplanko jo seni draugai.

Kur pušis išaugo, ten ir graži.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkam* skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

190 N. State Si., kamb. 204, telel. — 263-5826 ir bute 677-8489.

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nia Adelė Zunas, gyvenanti 
Evanstone, ir p-nia Ona Pūliam 
su savo dviem dukrelėm pralei
do pereitą mėnesį atostogauda- 
mos įvairiuose Vakarų Europos 
kraštuose.

P-nia Barbora Gilason, 7212 
So. Francisco Ave., pažadėjo 
suteikti dovanų išvažiavimui į, 
Labdarybės Ūkį, kuris įvyksta 
sekmadienį, rugsėjo 25 dieną.

Edmundas ir Lillian Gedvilai, 
3731 West 55th Place, praleido 
atostogas rytinėse Valstijose ir 
Kanadoje.

Olga Adamson buvo atvykusi 
iš Bay Village, Ohio, paviešėti 
pas savo tėvus Miką ir Stellą 
Pollock, 2436 W. 67th Street.

Olga su savo vyru Feliksu gy
vena toje vietoje per pastaruo
sius 25 metus.

Pranas ir La Verne Galzin, 
4815 W. 96th Street, neseniai 
atžymėjo dešimties jnetų vedy
binio gyvenimo sukaktį.

Vernon ir Donna Simons su
silaukė sūnelio, kurio krikšty
nos įvyksta šį sekmadienį, rug
sėjo 11. Krikšto tėvai bus Ma- 
rylin ir Leonard Malas, o Bur
bų, Žemguliu ir Dantų šeimos 
dalyvaus krikštynose.

P-nia Stella Skiris, 7315 South 
Talman Avė., užsimokėdama 
prenumerata pridėjo dar ir au
ką paremti Sandarą.

Povilas Milleris, kuris išbuvo i 
keletą savaičių Billings ligoni- i 
nėję, dabar tapo perkeltas į Au
stin - Congress Nursing Home, 
901 So. Austin Avenue.

—
P-n.:a Rozalija Petraitienė, 

3048 So. Throop Street, rugsėjo 
4 paminėjo savo gimtadienį. Ta 
proga ji sulaukė daug sveikini
mų iš savo draugių.

Ilgametis mūsų veikėjas Do
minikas Pivaronas šiomis die
nomis grįžo iš ligoninės, sustip
rinęs savo sveikata, fe fe

Jonas Vaišvila, 3349 So. Lit- 
uanica Avė., buvo sunkiai su
sirgęs ir pateko į Šv. Kryžiaus 
ligoninę. Dabar jo sveikata tai
sosi ir jis tikisi neužilgo grįžti 
į namus.

J. Vaišvilas yra gerai žino
mas Bridgeporte elektros me
chanikas. Jo draugai linki jam 
kuogreičiausiai pasveikti ir vėl 
stoti į darbą.

P-nia Rozalija Petraitienė, 
3048 So. Throop Street užsimo
kėdama prenumeratą, pridėjo 
dar du doleriu Sandaros palai-

■ kymui.

Frank ir Antoinette Kazy ir 
anūkė Nancy Norbut, iš Ever
green Parko, šiuo metu atosto
gauja savo giminių Petro ir 
Lygia Ambutų vasarvietėje, va
dinamoje “Pottawattamie Re
sort, Benton Harbor, Mich.

Gera musų tautietė p-nia Ma
rian Sebastian, 6625 Archer 
Avenue, savo gimtadienį pami
nės rugsėjo 9. Geriausių jai lin- 
kųjimų!

žinoma mūsų veikėja p-nia 
Mikalina Baronienė savo g’mta- 
dienį celebruos rugsėjo 15.

Paminėjo Gimtadienį

Žinomas mūsų veikėjas Frank 
Stanionis, 1151 Mason Avenue, 
neseniai paminėjo savo gimta
dienį. Jį pasveikinti atvyko jo 
dukros su šeimom ir artimi 
draugai'.

Pagerbs Kandidatą
| Legislatūrą

Sekmadienį, rugsėjo 18, lietu
viai pagerbia kandidatą į Illi
nois Atstovų Butą iš 27 distrik- 
to — Praną Savicką gražioje 
puotoje, kuri rengiama Knight 
Club salėje, 5921 So. Pulaski 
Road. Pradžia 3 vai. popiet. 
Įžanga $10.00.

Rezervaciją galite padaryti 
pašaukiant Chicago Savings & 
Loan Ass’n, telefonas GR. 6-7575 
arba John Evans, RE. 7-8601.

Tėvynės Mylėtojų 
Dr-jos 22 Kuopa 
Stoja į Darbą

Naujam veiklos sezonui pra
dėjo ruoštis ir Tėvynės Mylėto
ju Draugijos 22 kuopa, gyvuo
janti Bridgeporte. Netolimoje 
ateityje bus sušauktas jos susi
rinkimas, kuriame bus svarsto
ma kaip paminėjus šios organi
zacijos 70 metų gyvavimo su
kaktis.

Sykiu bandysime suburti į 
Tėvynės Mylėtojų Draugiją ir 
daugiau mūsų vietinių tautie
čių, kultūros darbuotojų. Turi
me vilties, jog pasėkos bus ge
ros.

Jonas Vaišvila, Sekr.

P-nia G. Žemelienė 
Su Vaikais Atostogavo 
Tabor Farm Vasarvietėj

Margučio radijo programų ve
dėjo Henriko Žemelio žmona 
Gertrūda su dukrele ir sūnum 
praėjusia savaitę atostogavo 
Juozo Bačiūno Vasarvietėj Ta
bor Farm. Tai buvo prieš pat 
mokslo metų pradžią. Vaikai 
pradėjo eiti į mokyklą jau šią 
savaitę, o p-nia Gertrūda pradės 
mokytojauti švedų kolegijoje 
apie šio mėnesio vidurį.

Kaip praėjusiais metais, taip 
ir šiemet ji dėstys toje mokslo 
įstaigoje vokiečių kalbą.

Joniškiečių Piknikas
Įvyks ŠĮ Sekmadieni

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros klubo piknikas įvyks 

dieną, 
Kean

sekmadienį, rugsėjo 11
Bruzgulienės sode, 8274 
Avenue.

Šeimininkės pagamins skanių 

valgių, veiks baras su visokiais 
gėrimais. Taip pat bus ir gražių 
dovanų. Šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras.

Komisija ir valdyba kviečia 
visus narius ir svečius atsilan
kyti ir linksmai laiką praleisti. 
I M. U. nut. rast.

Rengia Išvažiavimą i 
Labdarybės Ūki 
Indiana Valstijoje

Užbaigimui vasarinio sezono, 
sekmadienį, rugsėjo 25 dieną 
rengiamas išvažiavimas į Lab
darybės Ūkį, prie Michigan 
City, Ind.

Tai bus graži pramoga dar 
tebežaliuojančioje gamtos ap
linkoje. Nuvykę ten chicagiečiai 
turės progos susitikti su toje 
apylinkėje gyvenančiais lietu
viais, kurie taipgi atvažiuos į šį 
pikniką.

Marquette Parko Namų 
Savininkų Piknikas 
Praėjo Sėkmingai

Darbo šventėje, pereita pir
madienį rengtas Marquette Par
ko Namų Savininkų Draugijos 
piknikas. Bruzgulienės darže, 
sutraukė daug žmonių. Diena 
taipgi pasitaikė labai graži.

Pikniko programai vadovavo 
draugijos pirmininkas Juozas 
Skeivys. Rengimo komisijoje 
buvo: p-nia Condux, p. Brazai
tis, p. Repšys, p. Konstantinavi- 
čius.

Galima melus suskirstyti į tris 
rūšis: melus, labai blogus me
lus ir statistiką.

Parduoda Žemės Sklypą
Geroje vietoje, 4848 So. Pu-: 

laski Raad, tarpe dviejų namų 
parduodamas lotas, 25 pėdų pla
tumo. Turime skubiai parduoti 
likviduojant palikimą. Galite 
gauti labai pigiai.

Užinteresuoti įsigyti šį žemės 
sklypą, patelefonuokite: PR.' 
6-5162.

Parduodamas Namas
7210 So. Rockwell Street 5 

dideli kambariai, uždarytas por- 
čius iš fronto ir iš užpakalio, 
d delė prausykla, pilnas base- 
mentas. Garažas 3 automobi
liams.
Patelefonuokite po 3 vai. popiet 

GR. 6-6368.

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWENAS, Prez.

8089 S. Halsted St, VI 2-1272
Apkain avimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštlnft atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šeštadie

niais Iki I vaL p. p.

Darbui Prie Namu
C

Reikalingas vyras pensionie- 
rius pagelbėti prie namų. Šau
kite Virginia 7-5210.

| SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA j
j licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U S. Departamente of Justice \

Cosmos Parcels Express Corp.
t Marąuette Gift Parcels Service |i

J 2608 W. 69 St., Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2787
| 2501 W. 69 St., Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2737
į 3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864 \
> DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių P API- J 
į GINTOMIS KAINOMIS.
( Vedėjai E. & V. Žukauskai N

| Turėjo Ilgas Atostogas 
Union Pier Vasarvietėj

Vincas Kuliešius, 7141 South 
California Ave., plačiai žinomas 
namų statymo ir taisymo kon- 
traktorius, pasižymėjęs karpen- 
teris, turėjo ilgokas atostogas, 
kurias praleido su žmona Union 
Pier vasarvietėje.

Jisai yra ne vien geras savo 
amato meisteris, o taipgi malo
naus būdo žmogus. Todėl jam 
darbo niekuomet netrūksta.

Be to, jisai yra geras tautie
tis, gausus rėmėjas visų tautiš
ku reikalų ir daugelio organi
zacijų. Jis yra ne vien Sandaros 

i skaitytojas o ir jos rėmėjas.

“Gerai padariau, kad neve- 
dž au jaunas, nes dabar turė
čiau pasenusią žmona."

Galite Gauti Pieno
Tinkamo Rauginimui

Bridgeporte esanti pieninė — 
“New Modern Dairy”, 640 West 
33rd Street, turi pieno, kuris 
tinka rauginimui. Pienas yra 
geriausios lūšies.

Šeimininkėms patariame įsi
gyti jo ir lengvai išrišti raugi- 

I nimo problemą. Pieninės savi- 
I ninkas yra Juozas J. Peldūnas.

PLANINGAS TAUPYMAS
■mokaatfzot doHd&ndut

■■■■— PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto 

persiuntimo išlaidas.

rv»«Un<. —UB-Ue*! U
9 ryt. Iki 4 vaL p* pU lV
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AUTOMOBILIAMS VĖTĄ GRETA MOSIJ JSTAKXM

Mūsų erdviose patalpose I 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIU IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč.. Ir šeštadieniais nuo 

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų

Kviečia i Susirinkimą

Chticagos Lietuvių Našlių 
Draugiško klubo susirinkimas 
įvyks penktadienį, rugsėjo 9 d. 
8 vai. vakare, Hollywood© sa
lėje, 2417 West 43rd Street.

Visi klubo nariai prašomi šia
me susirinkime dalyvauti, nes 
bus svarbūs klubo reikalai svar
stomi.

Po susirinkimo bus vaišės ir 
šokiai, grojant Jurgio Joniko 
orkestrui.

Mary Urbelis
Nutarimų rašt.

Savininkas Parduoda
Gražų Bungalow

Arti 55-tos ir California, mū
rinis, 2 miegami, aštunkampis 
bungalow, Įrengtas beizmentas, 
uždarytas porch užpakalyje, 2 
auto garažas, gazu šildomas.

Apžiūrėjimas pagal sutartį 
GR. 6-6656

D.PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
LA 3-2267




